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ÖZET 

 

TRT REPERTUVARINDA BULUNAN DOĞU KARADENİZ VE DOĞU ANADOLU 

YÖRELERİNE AİT HİCAZ KARAKTERLİ TÜRKÜLERİN 

 RİTMİK YAPI ve MAKAMSAL YÖNLERDEN ANALİZİ 

 

Bahar ÇALIK 

Ondokuz Mayıs Üniversitesi, Güzel Sanatlar Enstitüsü 

Piyano Anasanat Dalı Müzikte Yorumculuk, Yüksek Lisans Temmuz / 2018 

Danışman: Doç. Dr. Serhat YENER 

 

Geleneksel kültürümüzün en önemli kilometre taşlarından biri olan Türk Halk müziği 

ve türkülerimizin icrası esnasında kullanılan makamsal yapıları ve ritmik özellikleri yöreden 

yöreye değişiklik göstermesine karşın, coğrafik özellikler bakımından da türküler arasındaki 

benzer ve farklı yönlerin olduğu hipotezinden hareketle, betimsel tarama modeli ile durum 

tespitine yönelik olarak kaleme aldığımız bu çalışmada, Doğu Anadolu ve Karadeniz Bölgesi 

yörelerindeki her ilin türkülerinin tek tek makamsal ve ritmik açıdan karşılaştırmalı olarak 

incelenmesi konusu üzerinde, günümüze kadar oldukça az çalışma yapılmış olması, konumuz 

araştırma dinamiğine önemli bir ivme kazandırmaktadır.  

Ayrıca bölgesel olarak coğrafi yapının müzik kimliği üzerinde ne oranda etkisi olduğu 

teorisi de bu çalışmada ele alınan örneklemin analiz edilmesi ile daha açık olarak ortaya 

çıkarılması düşünülmektedir. 

Bu araştırmada TRT repertuvarında bulunan Doğu Karadeniz ve Doğu Anadolu 

yörelerine ait hicaz karakterli türkülerin, ritmik yapıları ve makamsal yönlerden, Türk sanat 

müziği nazariyat kitaplarında belirtilen makam tarifi ve tasnifi ile ne oranda benzerlik ve 

farklılık gösterdiği bağlamında da incelenmiş olup, tespitler yapılarak, sınıflandırma ve 

metodoloji önerileri getirilmeye çalışılmıştır. 

 

 Anahtar Kelimeler: Doğu Anadolu, Doğu Karadeniz, Hicaz, Müzik  
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ABSTRACT 

 
RHYTMİC AND MUSİCAL SİMİLARİTİES AND DİFFERENCES BETWEEN THE 

“HİCAZ” CHARACTERİZED FOLK SONGS OF THE EAST BLEACKSEA THE EAST 

ANATOLİAN REGİONS 

 

Bahar ÇALIK 

Ondokuz Mayıs University, Institute of Fine Arts 

Piano Artmajör Department, İnterpretation in Music, M.A. july /2018 

Danışman: Assoc.Prof. Phd. Serhat YENER 

 

 

 

Altough musical structers and rhytmic properties our folk songs and Turkish folk 

music which is one of the most significient miles tones of our traditional culture, Show an 

alteration from region to region , starting from the point of hyphotesis that there are similar 

and different aspects of folk songs in term of geografic characteristics, in this study we aimed 

to determine the situation by using depictive survey model. Hence, since quite few 

comparative studies have been conducted about the musical structure and rhytm of folk songs 

of each city situated East Anatolia and Blacksea Region, it makes the subject of our study 

gain momentum significiently.  

 Also, it is considered to clearly reveal the theory about at what rate the geographical 

structure has influence on musical identity by analysing paradigm discussed in this study.  

 In this study rhytmic and musical similarities and differences between the “Hicaz” 

characterized folk songs of the East Bleacksea the East Anatolian regions and description of 

the musical structure and classification stated in theoretical boks of Turkish Classical music 

are analysed and determined and some classification and methodology suggestions are 

brought forward. 

 

 Key Words: East Anatolia, East Blacksea, Music, Hicaz  
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GİRİŞ 

 

Türk Halk Müziğinde Hicaz makamı dizisi “Garip” ayağı olarak isimlendirilirken, 

Türk Sanat Müziği yazılı kaynaklarında ise Humayun, Hicaz, Uzzal ve Zirgüleli Hicaz 

dizilerinin tümüne birden “Hicaz Ailesi” makamları denilmektedir.  

1. Problem Durumu  

 

Problem durumunun genel görünümü şu şekilde tespit edilmiştir. TRT repertuarında 

bulunan Doğu Karadeniz ve Doğu Anadolu Yörelerine Ait Hicaz Karakterli Türkülerin, 

Ritmik Yapı ve makamsal açıdan Türk Halk Müziğinde kullanılan dizi ile Türk Sanat 

Müziğinde kullanılan Humayun, Hicaz, Uzzal ve Zirgüleli Hicaz dizileri ile benzerlik ve 

farklılıklarının ne olduğu tespit edilmeye çalışılmıştır.  

Alt Problemler 

1. Doğu Karadeniz ve Doğu Anadolu Yörelerine ait TRT repertuarında bulunan hicaz 

karakterli türkülerin, ritmik yapı ve makamsal yapı bakımından benzerlik ve 

farklılıkları nelerdir? 

2. Araştırmanın Amacı 

 

Bu araştırmanın amacı; TRT Repertuarında bulunan Doğu Karadeniz ve Doğu 

Anadolu yörelerine ait hicaz karakterli türkülerin ritmik yapı ve makamsal yönlerden ne 

oranda benzerlik ve farklılık gösterdiğini tespit etmektir.  

3. Araştırmanın Önemi 

 

Bu araştırma; TRT Repertuarında bulunan Doğu Karadeniz ve Doğu Anadolu 

yörelerine ait hicaz karakterli türkülerin, ritmik yapı ve makamsal yönlerden ne oranda 

benzerlik ve farklılık gösterdiğini ortaya koyması açısından önemlidir. Ayrıca coğrafik 

özelliklerin; yörede icra edilen müzik yapısına etki ettiği varsayımının, elde edilen veriler 

ışığında açıklanması açısından da önemlidir.  

4. Sayıltılar  

Bu araştırmada; 
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 Kullanılan veri toplama araçlarının, araştırma için geçerli ve güvenilir 

olduğu, 

 Araştırma için bilgilerine başvurulan ilgililerin verdikleri yanıtların 

gerçek durumu yansıttığı, 

 Seçilen örneklemin araştırmanın evrenini temsil ettiği sayıtlılarından 

hareket edilmiştir.  

5. Sınırlılıklar 

 

Bu araştırma; 

 TRT repertuarında bulunan Doğu Karadeniz Yöresi illeri içerisinden Ordu, 

Giresun, Trabzon, Artvin, Rize, Gümüşhane ve Bayburt olmak üzere yedi ile ait 

hicaz karakterli türkülerle,  

 TRT repertuarında bulunan Doğu Anadolu Yöresine ait Erzurum, Erzincan, Kars, 

Van, Bitlis, Muş, Malatya, Elazığ ve Iğdır olmak üzere 9 ile ait hicaz karakterli 

türkülerle,  

 Yüksek Lisans tezlerinin YÖK çerçeve yönetmeliğinde belirtilen resmi süresi 

sınırlıdır.  

 

Yöntem  

Bu bölümde araştırmanın modeli, evren ve örneklem, veri toplama aracı, verilerin 

toplanması ve yorumlanması konularına yer verilmiştir.  

Araştırmanın Yöntemi  

Bu araştırma sistematik veri toplama ve analiz etmeye yönelik olarak yapılmıştır. Bu 

yaklaşıma göre; Betimsel ve tarihsel modeller işlenerek istatistiklere niceliksel (amprik) 

olarak yaklaşılmıştır. İnsanların algıladıkları olgular hakkında sahip oldukları bilgilerini 

artırmak ve yaşamsal kalitelerini yükseltmek için gerekli olan süreç ve teknolojileri 

geliştirebilmek için gerçekleştirdiği bilgi üretim etkinliklerine Betimsel araştırma yöntemi 

denilmektedir. Bu araştırma aynı zamanda Niteliksel Araştırma (Qualitive Research) olarak 

da özellik de gösterilmektedir. Nitel araştırmalar sosyal yönden şu sorulara cevap ararlar; 

Kültürler niçin ve nasıl gelişir? Sosyal gruplar arasındaki farklar nelerdir? Gibi konuları temel 

olarak incelerken Niçin? Nasıl? Ne Şekilde? Sorularına yanıt arar ve sosyal bir ortamı tasvir 

eder. (http://tr.wikipedia.org/Bilimsel Araştırma)  

http://tr.wikipedia.org/Bilimsel
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Araştırmanın Modeli  

Bu araştırmanın yürütülmesinde genel tarama modeli kullanılmıştır. Bu çalışma 

konusu gereği Doğu Karadeniz ve Doğu Anadolu bölgelerinin TRT repertuarında yer alan 

Hicaz, Humayun, Uzzal ve Zirgüleli Hicaz ailesi makamları olarak adlandırılan hicaz 

karakterli türkülerinin; ritmik yapı ve makamsal yönden bölgeler arası karşılaştırma 

araştırmasıdır. Elde edilen soyut verilerin istatistiksel programlar yardımıyla somut hale 

getirilmesi açısından analizsel olarak ta yorumlanmıştır.  

Evren ve Örneklem  

Bu araştırmanın evrenini TRT repertuarında bulunan hicaz karakterli türküler, 

örneklemini ise TRT repertuarında bulunan Doğu Karadeniz ve Doğu Anadolu yörelerine ait 

hicaz karakterli türküler oluşturmaktadır.  

Veri Toplama Araçları 

Bilgi toplama aşamasında internet araştırması yapıldıktan sonra, geniş kapsamlı olarak 

yazılı sözlü literatür taranmıştır. İlk olarak TRT kaynaklarına ulaşılmaya çalışılmış, konu ile 

ilgili elektronik ortamda uzmanlarla görüşmeler yapılmıştır. TRT repertuarı elde edildikten 

sonra konunun örneklemini oluşturan Doğu Karadeniz ve Doğu Anadolu yörelerine ait Hicaz 

karakterli türküler tek tek incelenmiş ve mevcut repertuardan ayıklanmıştır.  

Veri toplama sürecinde belgesel tarama teknikleri kullanılmış, uzman görüşleri için 

hem sözlü (Mülakat) hem de yazılı görüşmeler yapılmıştır.  

Verilerin Çözümlenmesi ve Yorumlanması   

Araştırmanın bu aşamasında TRT repertuarında bulunan Doğu Karadeniz ve Doğu 

Anadolu bölgelerine ait Hicaz karakterli türküler tespit edilip, istatistiksel olarak ritmik yapı 

ve makamsal yönlerden aralarındaki benzerlik ve farklılıklar ortaya konmuştur.   
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BİRİNCİ BÖLÜM 

 

1. Kuramsal Çerçeve  

 

Geleneksel kültürümüzün en önemli kilometre taşlarından biri olan türkülerimizin 

yörelere göre ne oranda benzerlik ve farklılık gösterdiği; geleneksel kültürümüzü gelecek 

kuşaklara doğru olarak aktarılması açılarından büyük önem arz etmektedir.  

1.1. Doğu Karadeniz Bölgesi 

 

Doğu Karadeniz bölgesi; İsminden de anlaşılacağı gibi Karadeniz Bölgesinin 

doğusunda bulunan Doğu Karadeniz Bölümünde Ordu, Giresun, Trabzon, Rize, Gümüşhane, 

Bayburt ve Artvin illeri bulunmaktadır. Doğu Karadeniz Bölümünün sınırı üst tarafta Ordu, 

alt tarafta ise Kılıçkaya Barajı batısıdır. Giresun Dağları, Doğu Karadeniz Dağları, Rize 

Dağları, Mescid Dağları, Yalnızçam Dağları, Gümüşhane Dağları, Kılıçkaya Barajı, Çoruh 

Nehri ve Kaçkar Dağları Doğu Karadeniz Bölümünde bulunmaktadır. 

Ordu ilinde bulunan Melet Irmağı’ nın doğusu Doğu Karadeniz ırmağın batısında 

bulunan kısmı da Orta Karadeniz sınırlarında yer almaktadır. 

 

 
“Şekil 1: Doğu Karadeniz Bölgesinde Bulunan İller” 
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“Şekil 2: Doğu Karadeniz Bölgesi'nde Birbirine Sınır olan iller" 

 

1.2. Doğu Anadolu Bölgesi 

 

Doğu Anadolu Bölgesi Türkiye’nin 7 coğrafi bölgesinden birisidir. Konum olarak 

ülkemizin doğusunda yer almaktadır ve buraya 1941 tarihinde bu isim verilmiştir. Yüzölçümü 

açısından ülkemizin %21’ne sahip Doğu Anadolu Bölgesi 164.000 kilometrekaredir. 

Doğu Anadolu Bölgesi; Doğu Anadolu Bölgesi sınırları içinde 12 adet il 

bulunmaktadır. Bu iller şunlardır: Ağrı, Ardahan, Bingöl, Bitlis, Elazığ, Erzincan, Erzurum, 

Hakkâri, Iğdır, Kars, Malatya, Muş. 

 

“Şekil 3: Doğu Anadolu Bölgesi Haritası” 
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1.3. TRT Repertuarında Bulunan Doğu Karadeniz Yöresine Ait Hicaz Karakterli 

Türküler 

TRT repertuarı incelendiğinde; repertuarda,  Doğu Karadeniz bölgesinde bulunan yedi 

ile ait 46 adet hicaz karakterli Türkü olduğu tespit edilmiştir. 

                                                   ORDU  

1 542 9/8 Ne Uzundur Şu Fatsa’ nın Yolları  

2 891 4/4 Uzun Kavak Ne Uzarsın  

3 970 4/4 Bahçeye Gel Bahçeye 

4 1932 9/8--12/8 Ünye’den Çıktım Yola Başım Selamet 

5 3159 4/4 Perşembe’nin Düzleri  

6 3556 9/8 Çıktım Fındık Dalına 

7 4343 4/4 Yüce Dağ Başında Bir Ulu Çınar 

8 4348 2/4--4/4 Bahçalarda Mor Meni  

                                                 TRABZON   

9 164-18 10/8 Yaylanın Soğuk Suyu  

10 192 2/4 Sokak Başı Meyhane 

11 160 9/8 Kömürlük Dağı 

12 371 9/16 Oy Miralay 

13 1247 9/8 Kahve Koydum Fincana 

14 1834 9/8 Sarı Kızın Ayağında Yemeni  

15 1859 5/8 Al Tavandan Belleri  

16 2039 9/8 Mani’nin Evlerine 

17 2053 5/8 Ağasarın Balini  

18 3216 9/16 Mektup Yazdım Acele  

19 3219 4/4 Atmacayı Vurdular  

20 3339 10/8 Görele’den O yani 

21 3387 10/8 Bağlamam Altın Telden 

22 3656 5/8 Al Eline Feneri  

23 3669 4/4 Koyunun Kuzuları  

24 4612 4/4 Üç Güzelin Sevdası Var Başımda  

                                                 GİRESUN  

25 382 7/8 Ah Dağlar Serin Dağlar  

26 400 7/8 Ayna Ayna Ellere 

27 1025 2/4 Engeller Koymuyor Yar Sana Varsam 

28 1508 10/8 Gemiler Giresun’a 

29 2132 7/8 Dere Sürer Gazeli  

30 2328 5/8 Oy Sevduceğim 

31 2355 9/16 Yayladım Koyunu Orman Aralarına 

32 2441 7/8 Mensure Dedikleri (Çayeli’nden) 

33 2598 5/8 Divane Aşık Gibi 

34 3039 4/4 Belen Tepen Tepesinde 

35 3126 4/4 Gece Geldim Duydun mu 

36 3128 4/4 Kapısının Önünde 

37 3501 4/4 Duman Aldı Dağları 

38 3867 4/4 Alaca Çorapları Ayağına Dar İdi 

39 3904 5/8 Sen Bu Yaylalari Yaylayamazsun 

40 3942 9/16 Mektup Yazdım Alasun  

41 4294 9/16 Se Sen Bu Yaylalari Yaylayamazsun 

                                                   ARTVİN  

42 1659 5/8 Suya Giden Sürmeli Kız (Re üzeri Hicaz) 

43 1770 4/4 Gel Benim Gül Yüzlü Yarim (Re üzeri Hicaz) 

                                                   GÜMÜŞHANE  

44 1070 5/8 Gel Çıkalım Tepelerden  

45 2031 4/4 Avluya Bir Kuş Kondu  

                                                   BAYBURT  

46 1353 7/8 Arpalar Arak Oldu   
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1.4. TRT Repertuarında Bulunan Doğu Anadolu Yöresine Ait Hicaz Karakterli 

Türküler 

TRT repertuarı incelendiğinde; repertuarda, Doğu Anadolu bölgesinde bulunan on iki 

ile ait 33 adet hicaz karakterli Türkü olduğu tespit edilmiştir. 

Sıra 

No 

TRT Rep. 

No 
Türkü İsmi Ritmi 

                                              ERZURUM 

1 408 Alat'ta Yeşil Kolan  12/8 

2 1983 Bir Matara Bir Yandan  6/4 

3 2326 Nenni  4/4 

4 2481 Çıktım Tandır başına 6/8 

5 4135 Şâd Ol Deli Gönül  10/8 

                                             ERZİNCAN   

6 2224 Tanrı'dan Diledim Bu Kadar Dilek  4/4 

7 2994 Tevekteki Üzümdür  2/4 

8 4244 Kınaya Gel Kınaya  12/8 

                                                 KARS 

9 1270 Ceyranım Gel Gel  6/8 

10 2013 Sarı Gız  9/8 

11 2323 Mor Koyun Meler Gelir  9/8 

12 2741 Bayram Gelip Elime Elimize  12/8 

                                                 VAN 

13 526 Çorabı Çektim Dizime  10/8 

14 1846 Köyden Bir Çift Suna Yendi  4/4 

15 2210-8 Yeni Hamamın Üstüyem  10/8 

16 4423 Ağaç Başında Garga  10/8 

                                               BİTLİS 

17 2226 Bitliste Beş Minare 6/4 

                                               MUŞ 

18 2953 Mektebin Bacaları  4/4 

                                            MALATYA     

19 1625 Kırmızı Gül Goncasını  2/4 

20 2296 Gezmedim Yorulmadım  2/4 

21 4446 Nazlı Yare Fiske İle taş Attım  4/4 

                                            ELAZIĞ 

22 655 Kaşların Keman Senin  10/8 

23 1123 Vardım Baktım Demir Kapı Sürgülü  10/8 

24 1636 Niçin Yanıma Gelmezsin  3/4 

25 683 Necibe'nin Kaşları Kare 9/8 

26 2556 Yel Eser Kum Savurur  10/8 

27 2702 Ben Ağlarım Zarı Zarı  10/8 

28 2709 Değirmen Sala Benzer  10/8 

29 2725 Kaşları Oydu Beni  10/8 

30 2729 Oy Akşamlar Akşamlar 10/8 

31 3898 Şu Fırat'ın Suyu Akar Serindir 4/4 

32 4040 Bu Dere Buz Bağladı  10/8 

                                            IĞDIR 

33 2168 Iğdır'ın Al Alması  6/4 
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1.5. Türk Sanat Müziği yazılı kaynaklarında belirtilen “Hicaz” Makamı Dizisi  

 

Hicaz, hem bir makam adı, hem de dört makamlık bir aileye verilen isimdir. Bunlar; 

Hümayun, Hicaz, Uzzal, Zirgüleli Hicaz’dır. 

             Bu dört makamın bir aile halinde bir araya toplanmasının nedeni, dördünün de çok 

büyük benzerlikler göstermesidir. Bunlardan Hümayun ve Hicaz Makamlarının dizilerinin 

pest tarafında Hicaz Dörtlüsü, Uzzal ve Zirgüleli Hicaz Makamlarının dizilerinin pest 

taraflarında Hicaz Beşlisi yer alır. Değişen, güçlü sesleri ve güçlü üstündeki çeşnilerdir. 

Hicaz ailesindeki tüm makamlar çıkıcı – inicidir. Hepsinin karar sesi Dügâh perdesidir.    

 Hicaz Makamı: 

a) Durağı: Dügâh perdesidir. 

b) Seyri: Çıkıcı – inicidir. 

c) Dizisi: Yerinde (Dügâh perdesinde) Hicaz dörtlüsüne Neva perdesinde Rast beşlisinin 

eklenmesiyle meydana gelmiştir. 

 

“Şekil 4: Hicaz Makamı Dizisi” , 

d) Güçlüsü: Neva perdesidir. 

e) Donanımı: Si Bakiye Bemol, Do Bakiye Diyez, Fa Bakiye Diyez 

f) Yedeni: Rast perdesidir. 

g) Dizinin seyri: Durak veya güçlü sesi olan Neva perdesi civarından seyre başlanır. Diziyi 

meydana getiren seslerde karışık gezindikten sonra Neva perdesinde Rast çeşnisiyle yarım 

karar yapılır. Daha sonra yine bütün dizide dolaşılarak, istenirse dizinin genişlemiş sesleri de 

kullanılarak Dügâh perdesinde Hicaz çeşnisiyle karar verilir. 

h) Perde aralıkları: Dügâh, Dik Kürdi, Nim Hicaz, Neva, Hüseyni, Eviç, Gerdaniye, 

Muhayyer’dir. 

http://adanamusikidernegi.com/?pnum=342&pt=7%29+H%C3%BCmayun+Makam%C4%B1
http://adanamusikidernegi.com/?pnum=343&pt=8%29+Hicaz+Makam%C4%B1
http://adanamusikidernegi.com/?pnum=344&pt=9%29+Uzzal+Makam%C4%B1
http://adanamusikidernegi.com/?pnum=345&pt=10%29+Zirg%C3%BCleli+Hicaz+Makam%C4%B1
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“Şekil 5:Hicaz Makamı Dizisinin Türk Müziğindeki Perde İsimleri” , 

 

 

i) Dizinin genişlemesi: Hicaz Makamı hem tiz hem de pes taraftan genişlemiştir. Bu 

genişleme şöyledir; 

 1) Tiz taraftan genişleme: Tiz Durak Muhayyer perdesi üzerine Buselik Dörtlüsü eklenir. 

 

“Şekil 6:Hicaz Makamı Dizisi Tiz Taraftan Genişlemesi” , 

2) Pest taraftan genişleme: Güçlü sesi olan Neva Perdesi üzerindeki Rast Beşlisi durağın 

altına, Yegâh Perdesine göçürülür. 

 

“Şekil 7:Hicaz makamı Dizisinin Pest Taraftan Genişlemesi” , 

 

ı ) Asma Kalış Perdeleri: Hicaz dörtlüsünün karar perdesinin bir tam ses altında Nikriz 

perdesinin teşekkül ettiğini biliyoruz. İşte, Hicaz makamı seyri sırasında zaman zaman rast 

perdesine düşülür ki, burada meydana gelen çeşni Nikriz çeşnisidir.  
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Hicaz makamında yerinde nikrizli asma kalış önemlidir. Ayrıca Nim hicaz ve dik 

kürdi perdelerinde herhangi bir çeşni teşekkül etmediği halde, asma kalışlar yapılır ki, bu iki 

perdedeki asma kalış ta çok önemli olup makama kişiliğini kazandırır. Batı müziğindeki artık 

ikili aralığına karşılık gelen bu iki perde Hicaz makamının karakteristik yapısını ortaya 

koyması açısından en önemli çeşnisiz asma kalış perdeleridir.  

 

1.6. Türk Sanat Müziği yazılı kaynaklarında belirtilen “Hûmayun” Makamı 

Dizisi  

Bu makam Hicaz Hûmâyûn makamı da denir. 

a-Durağı: Dügâh perdesidir. 

b-Seyri: Çıkıcı-inicidir. Bâzen çıkıcı olarak kullanılmıştır. 

c-Dizisi: Yerinde Hicaz dörtlüsüne Nevâ perdesinde bir Bûselik beşlisinin eklenmesiyle 

meydana gelmiştir. 

 
“Şekil 8; Humayun Makamı Dizisi", 

 

d-Güçlüsü: Hicaz dörtlüsü ile Bûselik beşlisinin ek yerindeki Nevâ perdesidir. Üzerinde 

Bûselik çeşnili yarım karar yapılır. 

e-Yeden’i: Rast perdesidir. Bâzen bakiye diyezli sol Nim Zirgüle perdesi kullanılmıştır. 

 

f-Donanımı: Si için bakiye bemolü, do için bakiye diyezi donanıma yazılır. 

g-Perdelerin T.M.deki isimleri: Dügâh, Dik Kürdi, Nim Hicaz, Nevâ, Hüseyni, Acem, 

Gerdaniye ve Muhayyer’dir. 

 

1.7. Türk Sanat Müziği yazılı kaynaklarında belirtilen “Uzzal ” Makamı Dizisi  

a-Durağı: Dügâh perdesidir. 

b-Seyri: İnici-çıkıcı, bâzen de çıkıcı olarak kullanılmıştır. 

c-Dizisi: Yerinde Hicaz beşlisine Hüseyni’de Uşşak dörtlüsünün eklenmesinden 

meydana gelmiştir (Hicaz beşlisi + 5.derecede Uşşak dörtlüsü). 
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“Şekil 9; Uzzal Makamı Dizisi", 

d-Güçlüsü: Hicaz beşlisi ile Uşşak dörtlüsünün ek yerindeki Hüseyni perdesidir. 

Üzerinde Uşşak çeşnili yarım karar yapılır. 

e-Asma Karar Perdeleri: Yine Rast’ta Nikriz’li ve Nim Hicaz ve Dik Kürdi 

perdelerinde çeşnisiz asma kararlar yapılır. Aynı zamanda öteki Hicaz çeşitlerine geçkiler 

yapılır ve onların güçlüleri bu makam için asma karar perdeleri olurlar. Bunlar: Nevâ’da 

Bûselik’li, Nevâ’da Rast’lı, Hüseyni’de Hicaz’lı (nâdiren) asma kararlardır. 

 
“Şekil 10; Uzzal Makamının Asma Kalış Perdeleri", 

f-Donanımı: Si için bakiye bemolü, fa ve do için bakiye diyezleri donanıma yazılır. 

g-Perdelerin T.M.deki isimleri: Dügâh, Dik Kürdi, Nim Hicaz, Nevâ, Hüseyni, Eviç, 

Gerdâniye, Muhayyer’dir. 

ı-Genişlemesi: Makam tiz taraftan genişler. Güçlü Hüseyni üzerindeki Uşşak dörtlüsü 

Muhayyer’de bir Bûselik beşlisi ilâvesiyle Hüseyni’de Uşşak dizisi hâlinde uzatılır. Fakat 

Muhayyer perdesinde asma karar kesin olarak yapılamaz. 

 
“Şekil 11; Uzzal Makamının Genişlemesi", 

Uzzâl makamı da Hicaz ve Hümâyûn makamları gibi pest taraftan nâdiren Yegâh 

perdesine, Nikriz Hüseyni Aşirân perdesine Hicaz çeşnileri düşürülerek genişletilmiştir. 
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  i-Seyir: Güçlü veya karar perdeleri civârından seyre başlanır. Diziyi meydana getiren 

çeşnilerde karışık gezindikten sonra, güçlü Hüseyni perdesinde Uşşak’lı yarım karar yapılır. 

Bu arada gereken yerlerde gerekli asma kararlar ve öteki Hicaz’lara yapılan geçkiler de 

gösterilir. Nihâyet yine bütün dizide ve istenirse genişlemiş kısımda dolaşıldıktan sonra, 

Dügâh perdesinde Hicaz çeşnisiyle tam karar yapılır. 

Not: Uzzâl makamında, özellikle inici nağmelerde, iniş çekimi ile Eviç perdesi yerine 

Acem perdesinin kullanılması sonucu, yeni bir Hicaz çeşidi ortaya çıkar. Bu dizi Hicaz beşlisi 

+ Kürdi dörtlüsü tarzındadır. Başlı başına kullanılmakla birlikte, Hicaz ailesi makamlarında, 

özellikle Uzzâl makamı seyri sırasında ve başka makamlardaki eserlerde geçki olarak çok 

kullanılmıştır. Aynı bir adı olmayan bu diziye Acem’li Uzzâl dizisi diyebiliriz. 

Hicaz ve Uzzâl makamları dizisi, kendi dâhil, aşağıdaki 12 perdeye göçürülebilir (Her 

perde diyezlerle ve bemollerle olmak üzere ayrı ayrı gösterilmiştir). (Üstteki bağ Uzzâl 

dizisini, alttak ise Hicaz dizisini gösterir). 

1.8.  Türk Sanat Müziği yazılı kaynaklarında belirtilen “Zirgüleli Hicaz” 

Makamı Dizisi 

a)Durağı: Dügâh perdesidir. 

b)Seyri: Çıkıcı – inicidir. 

c)Dizisi: Yerinde (Dügâh perdesinde) Hicaz beşlisine Hüseyni perdesinde Hicaz 

dörtlüsünün eklenmesiyle meydana gelmiştir. 

 

“Şekil 12; Zirgüleli Hicaz Makamı Dizisi", 

 d)Güçlüsü: Hüseyni perdesidir. 

e)Donanımı: Si Bakiye Bemol, Do Bakiye Diyez, Sol Bakiye Diyez, Fa Koma Diyez. 

f)Yedeni: Nim Zirgüle perdesidir. 

g)Dizinin seyri: Durak veya güçlü sesi olan Hüseyni perdesi civarından seyre başlanır. 

Diziyi meydana getiren seslerde karışık gezindikten sonra Hüseyni perdesinde yarım karar 
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yapılır. Daha sonra yine bütün dizide dolaşılarak, istenirse dizinin genişlemiş sesleri de 

kullanılarak Dügâh perdesinde yeden sesi de gösterilerek karar verilir. 

h)Perde aralıkları: Dügâh, Dik Kürdi, Nim Hicaz, Neva, Hüseyni, Dik Acem, Nim 

Şehnaz, Muhayyer’dir. 

 

“Şekil 13; Zirgüleli Hicaz Makamının Türk Müziğindeki Perde İsimleri", 

I)Dizinin genişlemesi: Zirgüleli Hicaz Makamı 3 şekilde genişlemiştir. Bu genişlemeler 

şöyledir; 

 1) Durak üstündeki Hicaz Beşlisi Tiz Durak Muhayyer perdesi üzerine göçürülür. 

 

“Şekil 14; Zirgüleli Hicaz Makamının Tiz Taraftan Genişlemesi", 

Not: Zirgüleli Hicaz Makamı dizisinin; 

1. Rast perdesindeki inici – çıkıcı şeddi Zirgüleli Suzinâk Makamı, 

2. Rast perdesindeki inici şeddi Hicazkâr Makamı, 

3. Irak Perdesindeki inici şeddi Evcara Makamı, 

4. Hüseynîaşiran perdesindeki inici şeddi Suzidil Makamı, 

5. Yegâh perdesindeki inici şeddi Şedd-i Araban Makamıdır. 

Bu makamlar, Göçürülmüş (Şed) Makamlar konusu içinde anlatılmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

http://adanamusikidernegi.com/?pnum=355&pt=Zirg%C3%BCleli+Suzin%C3%A2k+Makam%C4%B1
http://adanamusikidernegi.com/?pnum=356&pt=Hicazk%C3%A2r+Makam%C4%B1
http://adanamusikidernegi.com/?pnum=357&pt=Evc%C3%A2r%C3%A2+Makam%C4%B1
http://adanamusikidernegi.com/?pnum=359&pt=S%C3%BBz-i+Dil+Makam%C4%B1
http://adanamusikidernegi.com/?pnum=358&pt=%C5%9Eedd-i+Arab%C3%A2n+Makam%C4%B1
http://adanamusikidernegi.com/?pnum=331&pt=G%C3%B6%C3%A7%C3%BCr%C3%BClm%C3%BC%C5%9F+Makamlar
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İKİNCİ BÖLÜM 

 

2. BULGULAR ve YORUM  

Araştırmanın bu bölümünde, Doğu Karadeniz ve Doğu Anadolu bölgelerinde TRT 

repertuarında bulunan yöreye ait hicaz karakterli türküler incelenmiş, ritmik ve makamsal 

yönden analizleri yer alacaktır. Elde edilen veriler ışığında bilgisayar programları yardımıyla 

kullanım sıklıkları ( fr) ve kullanım yüzdeleri (%) tespit edilmiş ve grafik değerleri saptanarak 

daha somut hale getirilmiştir.  

2.1. DOĞU KARADENİZ BÖLGESİ 

 

2.1.1. Ordu Yöresine Ait Türkülerin Ritmik Analizi  

TRT Repertuarı incelendiğinde; Ordu yöresine ait 62 türkü belirlenmiş olup, 

türkülerin notaları tek tek incelenerek bu türküler içerisinde 8 adet Hicaz karakterli türkü 

tespit edilmiştir. Aşağıdaki çizelgede TRT repertuarında bulunan Ordu yöresine ait hicaz 

karakterli türküler, repertuar numaraları ve ritmik yapılarıyla birlikte çizelge olarak ifade 

edilmiştir.  

“Tablo 1: TRT Repertuarında Bulunan Ordu Yöresi Türküleri Tablosu”, 

ORDU  

TRT 

Türkü İsmi Ritmi 
Repertuar 

No 

1 409 Al Tavandan Belleri  9/8 

2 542 Ne Uzundur Şu Fatsa'nın Yolları  9/8 

3 891 Uzun Kavak Ne Uzarsın  4/4 

4 970 Bahçeye Gel Bahçeye  4/4 

5 1932 Ünye'den Çıktım Yola Başım Selamet 12/8-9/8 

6 3159 Perşembenin Düzleri  4/4 

7 3556 Çıktım Fındık Dalina 9/8 

8 4343 Yüce Dağ Başında Bir Ulu Çınar 4/4 

9 4348 Bahçalarda Mor Meni  2/4-4/4 
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 Elde edilen veriler ışığında yörede kullanılan ritim kalıpları incelendiğinde aşağıdaki 

çizelgede de görüldüğü üzere % 25 oranında en fazla kullanılan ritim kalıbının 4/4’lük, ikinci 

sırada ise %18,75 oranında 9/8’lik ritim kalıplarının olduğu tespit edilmiştir.  

“Tablo 2: TRT Repertuarında Bulunan Ordu Yöresi Türkülerinin Ritmik Yüzdelik Dağılım Tablosu” , 

Ritmi Fr % 

12/8 1 9,09 

10/8 0 0,00 

9/8 4 36,36 

9/16 0 0,00 

8/8 0 0,00 

7/8 0 0,00 

6/8 0 0,00 

6/4 0 0,00 

5/8 0 0,00 

4/4 5 45,45 

3/4 0 0,00 

2/4 1 9,09 

Toplam 11 100,00 

 

Yukarıdaki çizelgeden hareketle aşağıdaki gibi bir grafik oluşturmak mümkündür. 

Grafikte sayısal veriler görsel hale getirilmiştir.  

“Grafik  1. TRT Repertuarında Bulunan Ordu Yöresi Türkülerinin Ritmik Yüzdelik Dağılım Grafiği” 

     

 Elde edilen bulgular ışığında, 2/4’ lük ile 12/8’lik usul arasında, Doğu Karadeniz bölgesi 

illerinden Ordu Yöresine ait 8 adet hicaz karakterli türkü incelendiğinde % 45,45 oranında en 

fazla yüzde ile 4/4’lük ritim kalıbının kullanıldığı hemen arkasından  %36,36 oranında 9/8’lik 

ritim kalıbının kullanıldığı sonucuna ulaşılmıştır. % 9,09 oranında da 2/4’lük ritim kalıbının 

üçüncü sırada kullanıldığı tespit edilmiştir. Diğer ritmik kalıplarda Ordu yöresine ait türkülere 

rastlanılmamıştır.  
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2.1.1. Giresun Yöresine Ait Türkülerin Ritmik Analizi  

 

TRT Repertuarı incelendiğinde; Giresun yöresine ait 62 türkü belirlenmiş olup, 

türkülerin notaları tek tek incelenerek bu türküler içerisinde 17 adet Hicaz karakterli türkü 

tespit edilmiştir. Aşağıdaki çizelgede TRT repertuarında bulunan Giresun yöresine ait hicaz 

karakterli türküler, repertuar numaraları ve ritmik yapılarıyla birlikte çizelge olarak ifade 

edilmiştir.  

“Tablo 3: TRT Repertuarında Bulunan Giresun Yöresi Türkülerinin Repertuar Numarası ve Ritmik kalıpları 

Gösteren Dağılım Tablosu” 

Sıra 

No 

TRT 

Repertuar No 
Ritmi Türkü İsmi 

1 164 10/8 Yaylanın Soğuk Suyu  

2 192 2/4 Sokak Başı Meyhane 

3 360 9/8 Kömürlük Dağı 

4 371 9/16 Oy Miralay 

5 1247 9/8 Kahve Koydum Fincana 

6 1834 9/8 Sarı Kızın Ayağında Yemeni  

7 1859 5/8 Al Tavandan Belleri  

8 2039 9/8 Mani’nin Evlerine 

9 2053 5/8 Ağasarın Balini  

10 3216 9/16 Mektup Yazdım Acele  

11 3249 4/4 Atmacayı Vurdular  

12 3339 10/8 Görele’den O yani 

13 3387 10/8 Bağlamam Altın Telden 

14 3656 5/8 Al Eline Feneri  

15 3669 4/4 Koyunun Kuzuları  

16 4612 4/4 Üç Güzelin Sevdası Var Başımda  

17 2013 9/8 Sarı Kız (Görele) 

 

Tespit edilen on yedi adet Hicaz karakterli türkünün ritmik yüzdelik tablosu aşağıda 

verilmiştir. Buna göre elde edilen veriler ışığında, yörede hicaz karakterli türküler içerisinde 

en fazla kullanılan ritim kalıbının %18, 75 oranıyla; 10/8, 5/8 ve 4/4 lük ritimler olduğu tespit 

edilmiştir.  

“Tablo 4: TRT Repertuarında Bulunan Giresun Yöresi Türkülerinin Ritmik Yüzdelik Dağılım Tablosu” 

Ritmi Fr % 

10/8 3 18,75 

9/8 4 25 

9/16 2 12,5 

8/8 0 0 

7/8 0 0 

6/8 0 0 

5/8 3 18,75 

4/4 3 18,75 

3/4 0 0 

2/4 1 6,25 

Toplam  16 100 
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Tablo 4’ den elde edilen bulgular ışığında en çok kullanılan ritim kalıplarını somut 

olarak ifade etmek amacı ile aşağıdaki gibi bir dağılım grafiği oluşturmak mümkündür.  

“Grafik  2. TRT Repertuarında Bulunan Giresun Yöresi Türkülerinin Ritmik Yüzdelik Dağılım Grafiği”  

 

 

 Elde edilen bulgular ışığında, 2/4’ lük ile 12/8’lik usul arasında, Doğu Karadeniz bölgesi 

illerinden Giresun Yöresine ait 17 adet hicaz karakterli türkü incelendiğinde % 25 oranında 

en fazla yüzde ile 9/8’lik ritim kalıbının kullanıldığı hemen arkasından  %18,75 oranında 

10/8’lik, 5/8’lik ve 4/4’lük ritim kalıbının kullanıldığı sonucuna ulaşılmıştır. % 6,25 oranında 

da 2/4’lük ritim kalıbının üçüncü sırada kullanıldığı tespit edilmiştir. 3/4’lük, 6/8’lik, 7/8’lik 

ve 8/8’lik ritm kalıbında Giresun yöresine ait herhangi bir türküye rastlanılmamıştır. 

 

2.1.2. Trabzon Yöresine Ait Türkülerin Ritmik Analizi  

 

TRT Repertuarı incelendiğinde; Trabzon yöresine ait 87 türkü belirlenmiş olup, 

türkülerin notaları tek tek incelenerek bu türküler içerisinde 15 adet Hicaz karakterli türkü 

tespit edilmiştir. Aşağıdaki çizelgede TRT repertuarında bulunan Trabzon yöresine ait hicaz 

karakterli türküler, repertuar numaraları ve ritmik yapılarıyla birlikte çizelge olarak ifade 

edilmiştir.  

 

 

18.75

25

12.5

0 0 0

18.75 18.75

0

6.25

0

5

10

15

20

25

30

10/8 9/8 9/16 8/8 7/8 6/8 5/8 4/4 3/4 2/4

Fr

%



18 
 

“Tablo 5: TRT Repertuarında Bulunan Trabzon Yöresi Türkülerinin Repertuar Numarası ve Ritmik kalıpları gösteren 

Dağılım Tablosu” 

 TRT 

Repertuar 

No 

Ritmi Türkü İsmi 

1 382 7/8 Ah Dağlar Serin Dağlar  

2 400 7/8 Ayna Ayna Ellere 

3 1025 2/4 Engeller Koymuyor Yar Sana Varsam 

4 1508 10/8 Gemiler Giresun’a 

5 2132 7/8 Dere Sürer Gazeli  

6 2328 5/8 Oy Sevduceğim 

7 2355 9/16 Yayladım Koyunu Orman Aralarına 

8 2441 7/8 Mensure Dedikleri (Çayeli’nden) 

9 2598 5/8 Divane Aşık Gibi 

10 3126 4/4 Gece Geldim Duydun mu 

11 3128 4/4 Kapısının Önünde 

12 3501 4/4 Duman Aldı Dağları 

13 3867 4/4 Alaca Çorapları Ayağına Dar İdi 

14 3904 5/8 Sen Bu Yaylalari Yaylayamazsun 

15 3942 9/16 Mektup Yazdım Alasun  

 

TRT Repertuarı incelendiğinde Trabzon yöresine ait 15 adet Hicaz Karakterli türkü 

tespit edilmiştir.  

“Tablo 6: TRT Repertuarında Bulunan Trabzon Yöresi Türkülerinin Ritmik Yüzdelik Dağılım Tablosu” 

Ritmi Fr % 

12/8 0 0 

10/8 1 5,88   

9/8 0 0,00   

9/16 3 17,65   

8/8 0 0,00   

7/8 4 23,53   

6/8 0 0,00   

5/8 3 17,65   

4/4 4 23,53   

3/4 0 0,00   

2/4 1 5,88   

Toplam 16 94,12   
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“Grafik  3. TRT Repertuarında Bulunan Trabzon Yöresi Türkülerinin Ritmik Yüzdelik Dağılım Grafiği” 

 

  

 Elde edilen bulgular ışığında, 2/4’ lük ile 12/8’lik usul arasında, Doğu Karadeniz bölgesi 

illerinden Trabzon Yöresine ait 15 adet hicaz karakterli türkü incelendiğinde % 23,33 

oranında en fazla yüzde ile 4/4’lük ve 7/8’lik ritim kalıbının kullanıldığı hemen arkasından  

%17,65 oranında 9/16’lık ve 5/8’lik ritim kalıbının kullanıldığı sonucuna ulaşılmıştır. % 5,88 

oranında da % 5,88 oranında 2/4’ lük ve 10/8’lik ritim kalıplarının üçüncü sırada 

kullanıldığı tespit edilmiştir. 3/4’lük, 6/8’lik, 7/8’lik ve 8/8’lik ritim kalıbında 3/4’lük, 6/8’lik, 

7/8’lik ve 8/8’lik ritim kalıbında Trabzon yöresine ait herhangi bir türküye rastlanılmamıştır. 

 

2.1.3. Artvin Yöresine Ait Türkülerin Ritmik Analizi  

TRT Repertuarı incelendiğinde Artvin yöresine ait 30 adet türkü içerisinden 2 adet 

Hicaz Karakterli türkü tespit edilmiştir.  

Aşağıdaki çizelgede TRT repertuarında bulunan türküler, repertuar numaraları ve 

ritmik kalıplarıyla birlikte çizelge olarak ifade edilmiştir.  

“Tablo 7: TRT Repertuarında Bulunan Artvin Yöresi Türkülerinin Repertuar Numarası ve Ritmik kalıpları 

gösteren Dağılım Tablosu” 

 TRT 

Repertuar 

No 

Ritmi Türkü İsmi 

1 4751 4/4 Yenge geldi hoş geldi 

2 4752 4/4 Tahıl Sardım Harmana 
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“Tablo 8: TRT Repertuarında Bulunan Artvin Yöresi Türkülerinin Ritmik Yüzdelik Dağılım Tablosu” 

Ritmi Fr % 

10/8 0 0,00   

9/8 0 0,00   

9/16 0 0,00   

8/8 0 0,00   

7/8 0 0,00   

6/8 0 0,00   

5/8 1 50,00   

4/4 1 50,00   

3/4 0 0,00   

2/4 0 0,00   

Toplam  2 100,00   

 

“Grafik  4. TRT Repertuarında Bulunan Artvin Yöresi Türkülerinin Ritmik Yüzdelik Dağılım Grafiği” 

 

 

 Elde edilen bulgular ışığında, 2/4’ lük ile 12/8’lik usul arasında, Doğu Karadeniz bölgesi 

illerinden Artvin Yöresine ait 2 adet hicaz karakterli türkü incelendiğinde % 50,00 oranında 

en fazla yüzde ile 4/4’lük ve 5/8’lik ritim kalıbının kullanıldığı sonucuna ulaşılmıştır. 2/4’lük, 

3/4’lük, 6/8’lik, 7/8’lik, 8/8’lik, 9/8’lik, 10/8’lik ve 12/8’lik ritim kalıbında Artvin yöresine 

ait herhangi bir türküye rastlanılmamıştır. 

 

2.1.4. Rize Yöresine Ait Türkülerin Ritmik Analizi  

TRT Repertuarı incelendiğinde Rize yöresine ait 61 türkü içerisinden Hicaz Karakterli 

hiçbir türküye rastlanmamıştır.   
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2.1.5. Gümüşhane Yöresine Ait Türkülerin Ritmik Analizi  

TRT Repertuarı incelendiğinde; Gümüşhane yöresine ait 19 türkü belirlenmiş olup, 

türkülerin notaları tek tek incelenerek bu türküler içerisinde 2 adet Hicaz karakterli türkü 

tespit edilmiştir. Aşağıdaki çizelgede TRT repertuarında bulunan Gümüşhane yöresine ait 

hicaz karakterli türküler, repertuar numaraları ve ritmik yapılarıyla birlikte çizelge olarak 

ifade edilmiştir.  

“Tablo 9: TRT Repertuarında Bulunan Gümüşhane Yöresi Türkülerinin Repertuar Numarası ve Ritmik kalıpları 

gösteren Dağılım Tablosu” 

 TRT 

Repertuar 

No 

Ritmi Türkü İsmi 

1 1070 5/8 Gel Çıkalım Tepelerden  

2 2031 4/4 Avluya Bir Kuş Kondu  

 

“Grafik  5. TRT Repertuarında Bulunan Gümüşhane Yöresi Türkülerinin Ritmik Yüzdelik Dağılım Grafiği” 

 

  Elde edilen bulgular ışığında, 2/4’ lük ile 12/8’lik usul arasında, Doğu Karadeniz 

bölgesi illerinden Gümüşhane Yöresine ait 2 adet hicaz karakterli türkü incelendiğinde % 

50,00 oranında en fazla yüzde ile 4/4’lük ve 5/8’lik ritim kalıbının kullanıldığı sonucuna 

ulaşılmıştır. 2/4’lük, 3/4’lük, 6/8’lik, 7/8’lik, 8/8’lik, 9/8’lik, 10/8’lik ve 12/8’lik ritim 

kalıbında Gümüşhane yöresine ait hicaz karakterli herhangi bir türküye rastlanılmamıştır. 

2.1.2. Bayburt Yöresine Ait Türkülerin Ritmik Analizi 

TRT Repertuarı incelendiğinde; Bayburt yöresine ait 36 türkü belirlenmiş olup, 

türkülerin notaları tek tek incelenerek bu türküler içerisinde 1 adet Hicaz karakterli türkü 

tespit edilmiştir. Aşağıdaki çizelgede TRT repertuarında bulunan Bayburt yöresine ait hicaz 

karakterli türküler, repertuar numaraları ve ritmik yapılarıyla birlikte çizelge olarak ifade 

edilmiştir.  
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“Tablo 10: TRT Repertuarında Bulunan Bayburt Yöresi Türkülerinin Repertuar Numarası ve Ritmik kalıpları 

gösteren Dağılım Tablosu” 

 TRT 

Repertuar 

No 

Ritmi Türkü İsmi 

1 1353 7/8 Arpalar Arak Oldu   

 

2.2. DOĞU ANADOLU BÖLGESİ 

 

2.2.1. Erzurum Yöresine Ait Türkülerin Ritmik Analizi  

TRT Repertuarı incelendiğinde; Erzurum yöresine ait 245 türkü belirlenmiş olup, 

türkülerin notaları tek tek incelenerek bu türküler içerisinde 6 adet Hicaz karakterli türkü 

tespit edilmiştir. Aşağıdaki çizelgede TRT repertuarında bulunan Erzurum yöresine ait hicaz 

karakterli türküler, repertuar numaraları ve ritmik yapılarıyla birlikte çizelge olarak ifade 

edilmiştir.  

“Tablo 11: TRT Repertuarında Bulunan Erzurum Yöresi Türkülerinin Repertuar Numarası ve Ritmik kalıpları 

gösteren Dağılım Tablosu” 

Erzurum  

TRT 

Türkü İsmi Ritmi Repertuar 

No 

1 408 Alat'ta Yeşil Kolan  12/8 

2 1983 Bir Matara Bir Yandan  6/4 

3 2326 Nenni  4/4 

4 2481 Çıktım Tandır başına 6/8 

5 4679 Yüksek Minarede Ezan Okunur 10/8 

6 4135 Şâd Ol Deli Gönül  10/8 
 

“Tablo 12: TRT Repertuarında Bulunan Erzurum Yöresi Türkülerinin Ritmik Yüzdelik Dağılım Tablosu” 

Ritmi Fr % 

12/8 1 20 

10/8 1 20 

9/8 0 0 

9/16 0 0 

8/8 0 0 

7/8 0 0 

6/8 1 20 

6/4 1 20 

5/8 0 0 

4/4 1 20 

3/4 0 0 

2/4 0 0 

Toplam 5 100 
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“Grafik  6. TRT Repertuarında Bulunan Erzurum Yöresi Türkülerinin Ritmik Yüzdelik Dağılım Grafiği” 

 

  

 TRT Repertuarı incelendiğinde; Erzurum yöresine ait 36 türkü belirlenmiş olup, 

türkülerin notaları tek tek incelenerek bu türküler içerisinde 6 adet Hicaz karakterli türkü 

tespit edilmiştir. Elde edilen bulgular ışığında, 2/4’ lük ile 12/8’lik usul arasında, Doğu 

Anadolu bölgesi illerinden Erzurum Yöresine ait 6 adet hicaz karakterli türkü incelendiğinde 

% 20,00 oranında en fazla yüzde ile 4/4’lük, 6/8’lik-6/4’ lük, 10/8’lik ve 12/8’lik ritim 

kalıplarının yaygın olarak kullanıldığı sonucuna ulaşılmıştır. 2/4’lük, 3/4’lük, 5/8’lik, 7/8’lik, 

8/8’lik, 9/8’lik ve 9/16’lık ritim kalıbında Erzurum yöresine ait herhangi bir türküye 

rastlanılmamıştır. Bulguların bir sonucu olarak 6/8-6/4’lük ve 12/8’lik ritim kalıplarının 

yörede yaygın kullanılması, Erzurum ilinin ipek yolu üzerinde bulunması ve coğrafik açıdan 

bakıldığında Azerbaycan ile müzikal etkileşim içerisinde olmasının bir sonucu olarak 

düşünülmektedir. 

2.2.2. Erzincan Yöresine Ait Türkülerin Ritmik Analizi  

 

TRT Repertuarı incelendiğinde; Erzincan yöresine ait 179 türkü belirlenmiş olup, 

türkülerin notaları tek tek incelenerek bu türküler içerisinde 3 adet Hicaz karakterli türkü 

tespit edilmiştir. Aşağıdaki çizelgede TRT repertuarında bulunan Erzincan yöresine ait hicaz 

karakterli türküler, repertuar numaraları ve ritmik yapılarıyla birlikte çizelge olarak ifade 

edilmiştir.  
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“Tablo 13: TRT Repertuarında Bulunan Erzincan Yöresi Türkülerinin Repertuar Numarası ve Ritmik kalıpları 

gösteren Dağılım Tablosu” 

ERZİNCAN  

TRT 

Türkü İsmi Ritmi Repertuar 

No 

1 2224 Tanrı'dan Diledim Bu Kadar Dilek  4/4 

2 2994 Tevekteki Üzümdür  2/4 

3 4244 Kınaya Gel Kınaya  12/8 

 

“Tablo 14: TRT Repertuarında Bulunan Erzincan Yöresi Türkülerinin Ritmik Yüzdelik Dağılım Tablosu” 

Ritmi Fr % 

12/8 1 33,33 

10/8 0 0,00 

9/8 0 0,00 

9/16 0 0,00 

8/8 0 0,00 

7/8 0 0,00 

6/8 0 0,00 

6/4 0 0,00 

5/8 0 0,00 

4/4 1 33,33 

3/4 0 0,00 

2/4 1 33,33 

Toplam 3 100 

 

“Grafik  7. TRT Repertuarında Bulunan Erzincan Yöresi Türkülerinin Ritmik Yüzdelik Dağılım Grafiği” 

 

 TRT Repertuarı incelendiğinde; Erzincan yöresine ait 179 adet türkü belirlenmiş olup, 

türkülerin notaları tek tek incelenerek bu türküler içerisinde 3 adet Hicaz karakterli türkü 

tespit edilmiştir. Elde edilen bulgular ışığında, 2/4’ lük ile 12/8’lik usul arasında, Doğu 

Anadolu bölgesi illerinden Erzincan Yöresine ait 3 adet hicaz karakterli türkü incelendiğinde 
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% 33,33 oranında en fazla yüzde ile 2/4’lük, 4/4’lük ve 12/8’lik ritim kalıplarının yaygın 

olarak kullanıldığı sonucuna ulaşılmıştır. 3/4’lük, 5/8’lik, 6/8-6/4’lük, 7/8’lik, 8/8’lik, 9/8’lik, 

9/16’lık ve 10/8’lik ritim kalıbında Erzincan yöresine ait herhangi bir türküye 

rastlanılmamıştır. Bulguların bir sonucu olarak 2/4-4/4’lük ve 12/8’lik ritim kalıplarının 

yörede yaygın kullanılması, düğün merasimi gibi topluluklarda genellikle bölgede oynanan 

Halay kültüründen kaynaklandığı düşünülmektedir.   

2.2.3. Kars Yöresine Ait Türkülerin Ritmik Analizi  

TRT Repertuarı incelendiğinde; Kars yöresine ait 100 türkü belirlenmiş olup, 

türkülerin notaları tek tek incelenerek bu türküler içerisinde 4 adet Hicaz karakterli türkü 

tespit edilmiştir. Aşağıdaki çizelgede TRT repertuarında bulunan Kars yöresine ait hicaz 

karakterli türküler, repertuar numaraları ve ritmik yapılarıyla birlikte çizelge olarak ifade 

edilmiştir.  

“Tablo 15: TRT Repertuarında Bulunan Kars Yöresi Türkülerinin Repertuar Numarası ve Ritmik kalıpları 

gösteren Dağılım Tablosu” 

KARS 
TRT 

Türkü İsmi Ritmi Repertuar 

No 

1 1270 Ceyranım Gel Gel  6/8 

2 2323 Mor Koyun Meler Gelir  9/8 

3 1994 Süt Yüzü Benek Benek 4/4 

4 2741 Bayram Gelip Elime Elimize  12/8 

 

“Tablo 16: TRT Repertuarında Bulunan Kars Yöresi Türkülerinin Ritmik Yüzdelik Dağılım Tablosu” 

Ritmi Fr % 

12/8 1 25 

10/8 0 0 

9/8 2 50 

9/16 0 0 

8/8 0 0 

7/8 0 0 

6/8 1 25 

6/4 0 0 

5/8 0 0 

4/4 0 0 

3/4 0 0 

2/4 0 0 

Toplam 4 100 

 



26 
 

“Grafik  8. TRT Repertuarında Bulunan Kars Yöresi Türkülerinin Ritmik Yüzdelik Dağılım Grafiği” 

 

 

 TRT Repertuarı incelendiğinde; Kars yöresine ait 100 adet türkü belirlenmiş olup, 

türkülerin notaları tek tek incelenerek bu türküler içerisinde 3 adet Hicaz karakterli türkü 

tespit edilmiştir. Elde edilen bulgular ışığında, 2/4’ lük ile 12/8’lik usul arasında, Doğu 

Anadolu bölgesi illerinden Kars Yöresine ait 3 adet hicaz karakterli türkü incelendiğinde % 

50,00 oranında en fazla yüzde ile 6/8’lük, ve 12/8’lik ritim kalıplarının yaygın olarak 

kullanıldığı sonucuna ulaşılmıştır. 2/4’lük, 3/4’lük, 5/8’lik, 7/8’lik, 8/8’lik, 9/8’lik, 9/16’lık ve 

10/8’lik ritim kalıbında Kars yöresine ait herhangi bir türküye rastlanılmamıştır. Bulguların 

bir sonucu olarak 6/8’lik ve 12/8’lik ritim kalıplarının yörede yaygın kullanılması, Kars ilinin 

ipek yolu üzerinde bulunması ve coğrafik açıdan bakıldığında sınır komşusu olması nedeniyle 

Azerbaycan ile müzikal etkileşim içerisinde bulunmasının bir sonucu olarak düşünülmektedir. 

2.2.4. Van Yöresine Ait Türkülerin Ritmik Analizi  

TRT Repertuarı incelendiğinde; Van yöresine ait 54 türkü belirlenmiş olup, türkülerin 

notaları tek tek incelenerek bu türküler içerisinde 4 adet Hicaz karakterli türkü tespit 

edilmiştir. Aşağıdaki çizelgede TRT repertuarında bulunan Van yöresine ait hicaz karakterli 

türküler, repertuar numaraları ve ritmik yapılarıyla birlikte çizelge olarak ifade edilmiştir.  

“Tablo 17: TRT Repertuarında Bulunan Van Yöresi Türkülerinin Repertuar Numarası ve Ritmik kalıpları 

gösteren Dağılım Tablosu” 

VAN  
TRT 

Türkü İsmi Ritmi Repertuar 

No 

1 526 Çorabı Çektim Dizime  10/8 

2 1846 Köyden Bir Çift Suna Yendi  4/4 

3 2218 Yeni Hamamın Üstüyem  10/8 

4 4423 Ağaç Başında Garga  10/8 
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“Tablo 18: TRT Repertuarında Bulunan Van Yöresi Türkülerinin Ritmik Yüzdelik Dağılım Tablosu” 

Ritmi Fr % 

12/8 0 0 

10/8 3 75 

9/8 0 0 

9/16 0 0 

8/8 0 0 

7/8 0 0 

6/8 0 0 

6/4 0 0 

5/8 0 0 

4/4 1 25 

3/4 0 0 

2/4 0 0 

Toplam 4 100 

 

“Grafik  9. TRT Repertuarında Bulunan Van Yöresi Türkülerinin Ritmik Yüzdelik Dağılım Grafiği” 

 

 

 TRT Repertuarı incelendiğinde; Van yöresine ait 54 adet türkü belirlenmiş olup, 

türkülerin notaları tek tek incelenerek bu türküler içerisinde 4 adet Hicaz karakterli türkü 

tespit edilmiştir. Elde edilen bulgular ışığında, 2/4’ lük ile 12/8’lik usul arasında, Doğu 

Anadolu bölgesi illerinden Van Yöresine ait 4 adet hicaz karakterli türkü incelendiğinde % 

75,00 oranında en fazla yüzde ile 10/8’lik ritim kalıbının yaygın olarak kullanıldığı sonucuna 

ulaşılmıştır. Hemen ardından %25,00 oranında 4/4’lük ritm kalıbının kullanıldığı tespit 

edilmiştir. 2/4’lük, 3/4’lük, 5/8’lik, 7/8’lik, 8/8’lik, 9/8’lik, 9/16’lık ve 10/8’lik ritim kalıbında 

Van yöresine ait herhangi bir türküye rastlanılmamıştır. 
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2.2.5. Bitlis Yöresine Ait Türkülerin Ritmik Analizi  

 

TRT Repertuarı incelendiğinde; Bitlis yöresine ait 19 türkü belirlenmiş olup, 

türkülerin notaları tek tek incelenerek bu türküler içerisinde 1 adet Hicaz karakterli türkü 

tespit edilmiştir. Aşağıdaki çizelgede TRT repertuarında bulunan Bitlis yöresine ait hicaz 

karakterli türküler, repertuar numaraları ve ritmik yapılarıyla birlikte çizelge olarak ifade 

edilmiştir.  

TRT Repertuarı incelendiğinde Bitlis yöresine ait 1 adet Hicaz Karakterli türkü tespit 

edilmiştir.  

Aşağıdaki çizelgede TRT repertuarında bulunan türkü, repertuar numaraları ve ritmik 

kalıplarıyla birlikte çizelge olarak ifade edilmiştir.  

“Tablo 19: TRT Repertuarında Bulunan Bitlis Yöresi Türkülerinin Repertuar Numarası ve Ritmik kalıpları 

gösteren Dağılım Tablosu” 

BİTLİS  
TRT 

Türkü İsmi Ritmi Repertuar 

No 

1 2226 Bitlis’te Beş Minare 6/4 

 

 

“Grafik  10. TRT Repertuarında Bulunan Bitlis Yöresi Türkülerinin Ritmik Yüzdelik Dağılım Grafiği” 

 

 

2.2.6. Muş Yöresine Ait Türkülerin Ritmik Analizi 

TRT Repertuarı incelendiğinde; Muş yöresine ait 11 türkü belirlenmiş olup, türkülerin 

notaları tek tek incelenerek bu türküler içerisinde 1 adet Hicaz karakterli türkü tespit 

0

20

40

60

80

100

1
2

/8

1
0

/8

9
/8

9
/1

6

8
/8

7
/8

6
/8

6
/4

5
/8

4
/4

3
/4

2
/4

Fr

%



29 
 

edilmiştir. Aşağıdaki çizelgede TRT repertuarında bulunan Muş yöresine ait hicaz karakterli 

türküler, repertuar numaraları ve ritmik yapılarıyla birlikte çizelge olarak ifade edilmiştir.  

TRT Repertuarı incelendiğinde Muş yöresine ait 1 adet Hicaz Karakterli türkü tespit 

edilmiştir.  

Aşağıdaki çizelgede TRT repertuarında bulunan türkü, repertuar numaraları ve ritmik 

kalıplarıyla birlikte çizelge olarak ifade edilmiştir.  

 

“Tablo 20: TRT Repertuarında Bulunan Muş Yöresi Türkülerinin Repertuar Numarası ve Ritmik kalıpları 

gösteren Dağılım Tablosu” 

MUŞ 
TRT 

Türkü İsmi Ritmi Repertuar 

No 

1 2953 Mektebin Bacaları  4/4 

 

 

“Grafik  11. TRT Repertuarında Bulunan Muş Yöresi Türkülerinin Ritmik Yüzdelik Dağılım Grafiği” 
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“Tablo 21: TRT Repertuarında Bulunan Malatya Yöresi Türkülerinin Repertuar Numarası ve Ritmik kalıpları 

gösteren Dağılım Tablosu” 

MALATYA 
TRT 

Türkü İsmi Ritmi Repertuar 

No 

1 2296 Gezmedim Yorulmadım  2/4 

2 4246 Nazlı Yare Fiske İle taş Attım  4/4 

 

“Tablo 22: TRT Repertuarında Bulunan Malatya Yöresi Türkülerinin Ritmik Yüzdelik Dağılım Tablosu” 

Ritmi Fr % 

12/8 0 0,00 

10/8 0 0,00 

9/8 0 0,00 

9/16 0 0,00 

8/8 0 0,00 

7/8 0 0,00 

6/8 0 0,00 

6/4 0 0,00 

5/8 0 0,00 

4/4 1 33,33 

3/4 0 0,00 

2/4 2 66,67 

Toplam 3 100 

 

“Grafik  12: TRT Repertuarında Bulunan Malatya Yöresi Türkülerinin Ritmik Yüzdelik Dağılım Grafiği” 
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 TRT Repertuarı incelendiğinde; Malatya yöresine ait 76 türkü belirlenmiş olup, 

türkülerin notaları tek tek incelenerek bu türküler içerisinde 3 adet Hicaz karakterli türkü 

tespit edilmiştir. Elde edilen bulgular ışığında, 2/4’ lük ile 12/8’lik usul arasında, Doğu 

Anadolu bölgesi illerinden Malatya Yöresine ait 3 adet hicaz karakterli türkü incelendiğinde 

% 66,67 oranında en fazla yüzde ile 2/4’lük ritim kalıbının yaygın olarak kullanıldığı 

sonucuna ulaşılmıştır. Hemen ardından %33,33 oranında 4/4’lük ritim kalıbının kullanıldığı 

tespit edilmiştir. 3/4’lük, 5/8’lik, 6/8’lik, 7/8’lik, 8/8’lik, 9/8’lik, 9/16’lık, 10/8’lik ve 12/8’lik 

ritim kalıbında Malatya yöresine ait herhangi bir türküye rastlanılmamıştır. 

 

2.2.8. Elazığ Yöresine Ait Türkülerin Ritmik Analizi 

TRT Repertuarı incelendiğinde; Elazığ yöresine ait 76 türkü belirlenmiş olup, 

türkülerin notaları tek tek incelenerek bu türküler içerisinde 11 adet Hicaz karakterli türkü 

tespit edilmiştir. Aşağıdaki çizelgede TRT repertuarında bulunan Elazığ yöresine ait hicaz 

karakterli türküler, repertuar numaraları ve ritmik yapılarıyla birlikte çizelge olarak ifade 

edilmiştir.  

 

“Tablo 23: TRT Repertuarında Bulunan Elazığ Yöresi Türkülerinin Repertuar Numarası ve Ritmik kalıpları 

gösteren Dağılım Tablosu” 

ELAZIĞ 
TRT 

Türkü İsmi Ritmi Repertuar 

No 

1 655 Kaşların Keman Senin  10/8 

2 1123 Vardım Baktım Demir Kapı Sürgülü  10/8 

3 1636 Niçin Yanıma Gelmezsin  3/4 

4 683 Necibe'nin Kaşları Kare 9/8 

5 2556 Yel Eser Kum Savurur  10/8 

6 2702 Ben Ağlarım Zarı Zarı  10/8 

7 2725 Kaşları Oydu Beni  10/8 

8 2729 Oy Akşamlar Akşamlar 10/8 

9 3898 Şu Fırat'ın Suyu Akar Serindir 4/4 

10 4040 Bu Dere Buz Bağladı  10/8 
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“Tablo 24: TRT Repertuarında Bulunan Elazığ Yöresi Türkülerinin Ritmik Yüzdelik Dağılım Tablosu” 

Ritmi Fr % 

12/8 0 0,00 

10/8 8 72,73 

9/8 1 9,09 

9/16 0 0,00 

8/8 0 0,00 

7/8 0 0,00 

6/8 0 0,00 

6/4 0 0,00 

5/8 0 0,00 

4/4 1 9,09 

3/4 1 9,09 

2/4 0 0,00 

Toplam 11 100,00 
 

“Grafik  13. TRT Repertuarında Bulunan Elazığ Yöresi Türkülerinin Ritmik Yüzdelik Dağılım Grafiği” 
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2.2.9. Iğdır Yöresine Ait Türkülerin Ritmik Analizi 

TRT Repertuarı incelendiğinde; Iğdır yöresine ait 7 türkü belirlenmiş olup, türkülerin 

notaları tek tek incelenerek bu türküler içerisinde Hicaz karakterli türküye rastlanmamıştır. 

 TRT Repertuarında Doğu Anadolu bölgesi illerinden Ardahan, Ağrı, Hakkâri, Bingöl, 

Tunceli ve Şırnak’ a ait Hicaz karakterli türküye rastlanılmamıştır. 

2.3. TRT REPERTUARINDA BULUNAN DOĞU KARADENİZ YÖRESİ 

İLLERİNE AİT HİCAZ KARAKTERLİ TÜRKÜLERİN MAKAMSAL 

YÖNDEN İNCELENMESİ  

2.3.1. Ordu Yöresi Hicaz Karakterli Türkülerin Makamsal Analizi 

TRT Repertuarı incelendiğinde Ordu yöresine ait 9 türkü içerisinde yer alan Ahmet 

ÖZKAN ve İbrahim KURTUL’ dan alınan Muzaffer SARISÖZEN’ in derlediği “Al 

Tavandan Belleri” isimli 9/8’lik üçlemesi ikinci sırada olan türkü, Geleneksel Türk Müziği 

literatüründe belirtilen Hicaz makamı özelliklerini tam olarak yansıtmadığı ve Hicaz 5’lisi 

aralığı içerisinde icra edildiği tespit edilmiştir. Aşağıda “Al Tavandan Belleri” isimli türküde 

bu durumu yansıtan örnek pasaj verilmiştir.  

 

“Şekil 15: Ordu Yöresine Ait 9/8'lik Usulde Yazılan "Al tavandan Belleri” İsimli Türküde Üçlemesi ikinci 

sırada kullanılan 9/8'lik usule ve Hicaz Dizisi kullanımına örnek Nota” 

TRT Repertuarı incelendiğinde Ordu yöresine ait 9 türkü içerisinde yer alan İsmail 

SOYSAL’ dan alınan Muzaffer SARISÖZEN tarafından derlenen “Ne Uzundur Şu Fatsa’nın 

Yolları” isimli 9/8’lik üçlemesi ikinci sırada olan türkü, Geleneksel Türk Müziği literatüründe 

belirtilen Hicaz makamı özelliklerini tam olarak yansıtmadığı ve sadece Hicaz dizi içerisinde 
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icra edildiği tespit edilmiştir. Aşağıda “Ne Uzundur Şu Fatsa’nın Yolları” isimli türküde bu 

durumu yansıtan örnek pasaj verilmiştir.  

 

“Şekil 16: Ordu Yöresine Ait 12/8 ve 9/8'lik Usulde Yazılan "Ne Uzundur Şu Fatsa’nın Yolları” İsimli 

Türküde Üçlemesi ikinci sırada kullanılan 9/8'lik usule ve Hicaz Dizisi kullanımına örnek Nota” 

TRT Repertuarı incelendiğinde Ordu yöresine ait 9 türkü içerisinde yer alan Sarı Recep’ 

ten alınan, Muzaffer SARISÖZEN tarafından derlenen “Uzun Kavak Ne Uzarsın” isimli 4/4’lük 

türkü, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz makamı özelliklerini tam olarak 

yansıtmadığı ve sadece Hicaz dizi içerisinde icra edildiği tespit edilmiştir. Aşağıda “Uzun 

Kavak Ne Uzarsın” isimli türküde bu durumu yansıtan örnek pasaj verilmiştir.  

 

“Şekil 17: Ordu Yöresine Ait 4/4’lük Usulde Yazılan "Uzun Kavak Ne Uzarsın” İsimli Türküde 4/4’lük usule 

ve Hicaz Dizisi kullanımına örnek Nota” 

TRT Repertuarı incelendiğinde Ordu yöresine ait 9 türkü içerisinde yer alan, Tuncer 

İNAN tarafından derlenen “Bahçeye Gel Bahçeye” isimli 4/4’lük türkü, Geleneksel Türk 

Müziği literatüründe belirtilen Hicaz makamı özelliklerini tam olarak yansıtmadığı ve sadece 
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Hicaz dizi içerisinde icra edildiği tespit edilmiştir. Aşağıda “Bahçeye Gel Bahçeye” isimli 

türküde bu durumu yansıtan örnek pasaj verilmiştir.  

 

“Şekil 18: Ordu Yöresine Ait 4/4’lük Usulde Yazılan "Bahçeye Gel Bahçeye” İsimli Türküde 4/4’lük usule ve 

Hicaz Dizisi kullanımına örnek Nota” 

 

TRT Repertuarı incelendiğinde Ordu yöresine ait 9 türkü içerisinde yer alan, Fethi 

GENÇALİOĞLU’ ndan Hamdi TANSES tarafından derlenen “Ünye’den Çıktımda Başım 

Selamet”” isimli 12/8 ve 9/8’lik üçlemesi ikinci sırada olan türkü, Geleneksel Türk Müziği 

literatüründe belirtilen Hicaz makamı özelliklerini tam olarak yansıtmadığı ve sadece Hicaz 5’ 

lisi içerisinde icra edildiği tespit edilmiştir. Aşağıda “Ünye’den Çıktımda Başım Selamet” isimli 

türküde bu durumu yansıtan örnek pasaj verilmiştir.  

 

“Şekil 19: Ordu Yöresine Ait 9/8'lik Usulde Yazılan "Ünye’den Çıktımda Başım Selamet” İsimli Türküde 

12/8 ve 9/8’lik usule ve Hicaz Dizisi kullanımına örnek Nota” 

TRT Repertuarı incelendiğinde Ordu yöresine ait 9 türkü içerisinde yer alan, Tuncer 

İNAN tarafından derlenen “Perşembenin Düzleri”” isimli 4/4’lük türkü, Geleneksel Türk 

Müziği literatüründe belirtilen Hicaz makamı özelliklerini tam olarak yansıtmadığı ve sadece 
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Hicaz dizi içerisinde icra edildiği tespit edilmiştir. Aşağıda “Perşembenin Düzleri” isimli 

türküde bu durumu yansıtan örnek pasaj verilmiştir.  

 

“Şekil 20: Ordu Yöresine Ait 9/8'lik Usulde Yazılan "Perşembenin Düzleri” İsimli Türküde 4/4’lük usule ve 

Hicaz Dizisi kullanımına örnek Nota” 

TRT Repertuarı incelendiğinde Ordu yöresine ait 9 türkü içerisinde yer alan Faik 

OKUTGEN’ den alınan Kemal K.S.O. tarafından derlenen “Çıktım Fındık Dalına” isimli 

9/8’lik üçlemesi ikinci sırada olan türkü, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen 

Hicaz makamı özelliklerini tam olarak yansıtmadığı ve sadece Hicaz dizi içerisinde icra 

edildiği tespit edilmiştir. Aşağıda “Çıktım Fındık Dalına” isimli türküde bu durumu yansıtan 

örnek pasaj verilmiştir.  

 

“Şekil 21: Ordu Yöresine Ait 9/8'lik Usulde Yazılan "Çıktım Fındık Dalına” İsimli Türküde 9/8’lik usule ve 

Hicaz Dizisi kullanımına örnek Nota” 

TRT Repertuarı incelendiğinde Ordu yöresine ait 9 türkü içerisinde yer alan Dursun 

KARADUMAN’ dan alınan Ankara Devlet Konservatuvarı tarafından derlenen “Yüce Dağ 

Başında Bir Ulu Çınar” isimli 4/4’lük yazılan türkü, Geleneksel Türk Müziği literatüründe 

belirtilen Hicaz makamı özelliklerini tam olarak yansıtmadığı ve sadece Hicaz dizi içerisinde 
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icra edildiği tespit edilmiştir. Ancak Hicaz makamı dizisinin karakteristik özelliklerinden biri 

olan dizinin çıkış esnasında Fa# (eviç) perdesinin kullanımı ve iniş dizisi sırasında Fa (acem) 

perdesini kullanıyor olması dikkat çekici bir noktadır. Aşağıda “Yüce Dağ Başında Bir Ulu 

Çınar” isimli türküde bu durumu yansıtan örnek pasaj verilmiştir.  

 

“Şekil 22: Ordu Yöresine Ait 4/4’lük Usulde Yazılan "Yüce Dağ Başında Bir Ulu Çınar” İsimli Türküde 

4/4’lük usule ve Hicaz Dizisi kullanımına örnek Nota” 

TRT Repertuarı incelendiğinde Ordu yöresine ait 9 türkü içerisinde yer alan Dursun 

KARADUMAN’dan alınan Ankara Devlet Konservatuvarı tarafından derlenen “Bahçalarda 

Mor Meni” isimli 4/4’lük yazılan türkü, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz 

makamı özelliklerini tam olarak yansıtmadığı ve sadece Hicaz dizi içerisinde icra edildiği 

tespit edilmiştir. Aşağıda “Bahçalarda Mor Meni” isimli türküde bu durumu yansıtan örnek 

pasaj verilmiştir.  

 

“Şekil 23: Ordu Yöresine Ait 4/4’lük Usulde Yazılan "Bahçalarda Mor Meni” İsimli Türküde 4/4’lük usule ve 

Hicaz Dizisi kullanımına örnek Nota” 
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2.3.2. Giresun Yöresi Hicaz Karakterli Türkülerin Makamsal Analizi 

TRT Repertuarı incelendiğinde Giresun yöresine ait Hicaz karakterli 17 türkü 

içerisinde yer alan Ömer AKPINAR’ dan alınan Nida TÜFEKÇİ’ in derlediği “Yaylanın 

Soğuk Suyu” isimli 10/8’lik türkü, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz 

makamı özelliklerini tam olarak yansıtmadığı ve Hicaz 5’lisi aralığı içerisinde icra edildiği 

tespit edilmiştir. Aşağıda “Yaylanın Soğuk Suyu” isimli türküde bu durumu yansıtan örnek 

pasaj verilmiştir.  

 

“Şekil 24; Giresun Yöresine Ait "Yaylanın Soğuk Suyu " isimli türkünün notası", 

“Yaylanın Soğuk Suyu” isimli türkü incelendiğinde Hicaz ailesi makamları içerisinde 

Hûmayun ve Hicaz makamlarının 5’li ve 4’ lüsü içerisinde seyir ettiği tespit edilirken 14. Ve 

15. Ölçülerde uşşak makamına geçki yaparak Uşşak’lı çeşnili karar verdiği görülmektedir. Bu 

durum hicaz ailesi makamları içerisinde yer almazken komşu makam mantığı ile açıklanabilir. 

Yani Hicaz makamının yegâh perdesi üzerindeki simetrik “Rast” lı asma kalışı ve Rast-uşşak 

makamı arasındaki komşu makam ilişkisi durumunu bu türküde görmek mümkündür. 
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TRT Repertuarı incelendiğinde Giresun yöresine ait Hicaz karakterli 17 türkü 

içerisinde yer alan Kadir ÜSTÜNDAĞ’ dan alınan Muzaffer SARISÖZEN’ in derlediği 

“Kömürlük Dağı” isimli üçlemesi sonda olan 9/8’lik türkü, Geleneksel Türk Müziği 

literatüründe belirtilen Hicaz makamı özelliklerini tam olarak yansıtmadığı ve Hicaz 4’lüsü 

aralığı içerisinde icra edildiği tespit edilmiştir. Aşağıda “Kömürlük Dağı” isimli türküde bu 

durumu yansıtan örnek pasaj verilmiştir.  

 

“Şekil 25; Giresun Yöresine Ait "Kömürlük Dağı " isimli türkünün notası", 

 

Şekil 26’da Giresun yöresine ait Hicaz karakterli 17 türkü içerisinde yer alan İsmail 

DOĞAN’ dan alınan Muzaffer SARISÖZEN’ in derlediği “Oy Miralay” isimli üçlemesi 

sonda olan 9/16’lik türkü, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz makamı 

özelliklerini tam olarak yansıtmadığı ve Hicaz 4’lüsü aralığı içerisinde icra edildiği tespit 

edilmiştir. Aşağıda “Oy Miralay” isimli türküde bu duruma örnek pasaj verilmiştir.  
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“Şekil 26; Giresun Yöresine Ait "Oy Miralay " isimli türkünün notası", 

 

Şekil 27’de Giresun yöresine ait Hicaz karakterli 17 türkü içerisinde yer alan Halim 

GİRESUNLU’ dan alınan Ahmet YAMACI’ nın derlediği “Kahve Koydum Fincana” isimli 

üçlemesi sonda olan 9/16’lik türkü, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz 

makamı özelliklerini yansıttığı görülmektedir. Hicaz ailesi makamlarından Uzzal makamının 

güçlüsü olan Mi (hüseyni) perdesinin sıklıkla kullanımı ve Hicaz makamının güçlüsü olan re 

(neva) perdesini dizi içerisinde kullanıldığı tespit edilmiştir.  
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“Şekil 27;Giresun Yöresine Ait "Kahve Koydum Fincana " isimli türkünün notası", 

 

Hicaz makamı dizisi içerisinde Lâ (Dügâh) perdesi ile Lâ (Muhayyer) perdesi arasında 

makamsal dizinin perdeleri kullanılarak icra edildiği tespit edilmiştir. Hicaz ailesi makamları 

arasında “uzzal” makamı ile “hicaz” makamının özelliklerini yansıttığı görülmektedir. 

Aşağıda “Kahve Koydum Fincana” isimli türküde bu duruma örnek pasaj verilmiştir.  

Şekil 28’de Giresun yöresine ait Hicaz karakterli 17 türkü içerisinde yer alan Ahmet 

ENGİN’ den alınan Ankara Devlet Konservatuarı’ nın derlediği “Sarı Kızın Ayağında 

Yemeni” isimli üçlemesi sonda olan 9/8’lik türkü, Geleneksel Türk Müziği literatüründe 

belirtilen Hicaz makamı özelliklerini tam olarak yansıtmadığı görülmektedir.  
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“Şekil 28;Giresun Görele -Çavuşlu Yöresine Ait "Sarı Kızın Ayağında Yemeni " isimli türkünün notası", 

Hicaz ailesi makamları arasında “Hûmayun” makamının özelliklerini yansıttığı 

görülmektedir. Hicaz makamının üst bölgesinde Fa# (Eviç) alan rast 5’ lisi olduğu daha önce 

ifade edilmişti. “Sarı Kızın Ayağında Yemeni” isimli türkünün Hûmayun makamının üst 

bölgesindeki buselik beşlisindeki gibi kullanımı söz konusudur. Bu verilerden hareketle bu 

türkünün Hûmayun makamının özelliklerini yansıttığı görülmektedir. 8. ve 17. Ölçülerde 

Nikriz makamına geçki yapıldığı görülmektedir. Hicaz aralığının bulunduğu her yerin bir tam 

ses altında Nikriz çeşni olduğu bilinmektedir.   
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Şekil 29’de Giresun yöresine ait Hicaz karakterli 17 türkü içerisinde yer alan Ömer 

AKPINAR’ dan alınan Yücel PAŞMAKÇI’ nın derlediği “Al Tavandan Belleri” isimli 

üçlemesi başta olan 5/8’lik türkü, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz 

makamı özelliklerini tam olarak yansıtmadığı görülmektedir. Türkünün Hicaz 4’lüsü 

içerisinde seyir ettiği görülmektedir.  

 

“Şekil 29; Giresun Görele -Çavuşlu Yöresine Ait "Al Tavandan Belleri " isimli türkünün notası", 

 

Şekil 30’da Giresun yöresine ait Hicaz karakterli 17 türkü içerisinde yer alan Mehmet 

ENGİN’ den alınan Ankara Devlet konservatuvarı bünyesinde Muzaffer SARISÖZEN’ in 

derlediği “Sarıkız” isimli üçlemesi sonda olan 9/8’lik türkü, Geleneksel Türk Müziği 

literatüründe belirtilen Hicaz makamı özelliklerini tam olarak yansıtmadığı görülmektedir. 

Türkünün Hicaz 4’lüsü içerisinde seyir ettiği görülmektedir.  

 8.  11. Ve 22. Ölçülerde Nikriz makamına geçkiler yapıldığı görülmektedir.  
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“Şekil 30; Giresun Yöresine Ait "Sarı Gız" isimli Türkünün Notası”, 

Şekil 31’de Giresun yöresine ait Hicaz karakterli 17 türkü içerisinde yer alan Raşit 

KUZAK’ dan alınan Ankara Devlet konservatuvarı bünyesinde Muzaffer SARISÖZEN’ in 

derlediği Ateş KÖYOĞLU’ nun notaya aldığı “Mani’nin Evlerine” isimli üçlemesi sonda 

olan 9/8’lik türkü, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi makamı 

özelliklerini tam olarak yansıtmadığı görülmektedir. Türkünün Humayun makamının güçlüsü 

olan Mi(hüseyni) perdesi üzerinde yoğunlaşması Humayun makamı ile icra edildiğinin 

göstergesidir. 
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“Şekil 31;Giresun Yöresine Ait "Mani'nin Evlerine" isimli Türkünün Notası”, 

 

Şekil 32’de Giresun yöresine ait Hicaz karakterli 17 türkü içerisinde yer alan Katip 

ŞADİ’ den alınan İbrahim CAN’ ın’ derlediği ve notaya aldığı “Mektup Yazdım Acele” isimli 

üçlemesi üçüncü sırada ve sonda olan 18/16’ lık notanın Ûsul kalıbı içerisinde 9/16’lığa 

karşılık geldiği tespit edilmiştir. Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi 

makamı özelliklerini tam olarak yansıtmadığı görülmektedir. Hicaz 4’ lüsü içerisinde icra 

edildiği görülmektedir.  



46 
 

 

“Şekil 32;Giresun Yöresine Ait "Mektup Yazdım Acele" isimli Türkünün Notası”, 

Şekil 32’ de görüldüğü gibi 9/16’ lık kalıp içerisinde usul kalıbının üçlemeleri devamlı 

yer değiştirmektedir. 

Şekil 33’de Giresun yöresine ait Hicaz karakterli 17 türkü içerisinde yer alan Gürsel 

TAHMAZ’ dan alınan İbrahim CAN’ ın’ derlediği ve notaya aldığı “Atmacayı Vurdular” 

isimli 4/4’ lük türkü, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi makamı 

özelliklerini tam olarak yansıtmadığı görülmektedir. Hicaz 4’ lüsü içerisinde icra edildiği 

görülmektedir. Türküde makamın genişleme perdelerinin kullanılmadığı görülmektedir.  
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“Şekil 33; Giresun Yöresine ait "Atmacayı Vurdular" isimli Türkünün Notası", 
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Şekil 34’de Giresun yöresine ait Hicaz karakterli 17 türkü içerisinde yer alan Zafer 

TAHMAZ’ dan alınan Ali Rıza GÜNDOĞDU’ nun derlediği ve notaya aldığı “Göreleden O 

Yani” isimli 10/8’ lik türkü, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi 

makamı özelliklerini tam olarak yansıtmadığı görülmektedir. Hicaz 4’ lüsü içerisinde icra 

edildiği görülmektedir. Türküde makamın genişleme perdelerinin kullanılmadığı 

görülmektedir.  

 

 

“Şekil 34; Giresun Yöresine ait "Görele’ den O Yani" isimli Türkünün Notası", 

Şekil 35’de Giresun yöresine ait Hicaz karakterli 17 türkü içerisinde yer alan Osman 

KALYONCU’ dan alınan Tuncer İNAN’ ın derlediği ve notaya aldığı “Bağlamam Altın 

Telden” isimli 10/8’ lik türkü, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi 

makamı özelliklerini tam olarak yansıtmadığı görülmektedir. Hicaz 4’ lüsü içerisinde icra 

edildiği görülmektedir. Türküde makamın genişleme perdelerinin kullanılmadığı 

görülmektedir.  
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“Şekil 35; Giresun Yöresine ait "Bağlamam Altın Telden" isimli Türkünün Notası", 

Şekil 36’de Giresun yöresine ait Hicaz karakterli 17 türkü içerisinde yer alan Ömer 

AKPINAR’ dan alınan Hüseyin AKINAR’ ın derlediği ve notaya aldığı “Al Eline Feneri” 

isimli 5/8’  lik türkü, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi makamı 

özelliklerini tam olarak yansıtmadığı görülmektedir. Hicaz 4’ lüsü içerisinde icra edildiği 

görülmektedir. Türküde makamın genişleme perdelerinin kullanılmadığı görülmektedir.  
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“Şekil 36; Giresun Yöresine ait "Al Eline Feneri" isimli Türkünün Notası", 

Şekil 37’de Giresun yöresine ait Hicaz karakterli 17 türkü içerisinde yer alan Mehmet 

ENGİN’ den alınan Altan DEMİREL’ in derlediği ve notaya aldığı “Al Eline Feneri” isimli 

4/4’lük türkü, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi makamı 

özelliklerini yansıttığı görülmektedir. Hicaz dizisi içerisinde icra edildiği görülmektedir. 

Hicaz 4’ lü + Rast 5’ li hicaz dizisi içerisinde çıkış etkisiyle Fa# (Eviç) perdesinin iniş 

etkisiyle Fa naturel ( Acem) perdesi olarak kullanıldığı görülmektedir. Türküde makamın 

genişleme perdelerinin kullanılmadığı görülmektedir.  
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“Şekil 37; Giresun Yöresine ait "Üç Güzelin Sevdası Var Başımda" isimli Türkünün Notası", 

Şekil 38’de Giresun yöresine ait Hicaz karakterli 17 türkü içerisinde yer alan Ömer 

AKPINAR’ dan alınan Şenel ÖNALDI’ nın derlediği ve notaya aldığı “Ağasarın Balını” 

isimli üçlemesi sonda olan 5/8’lik türkü, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen 

Hicaz Ailesi makamlarından “Uzzal” makamının özelliklerini yansıttığı görülmektedir.  
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“Şekil 38; Giresun Yöresine ait "Ağasarın Balını da" isimli Türkünün Notası", 

 

2.3.3. Trabzon Yöresi Hicaz Karakterli Türkülerin Makamsal Analizi 

TRT Repertuarı incelendiğinde Trabzon yöresine ait Hicaz karakterli 15 türkü 

içerisinde yer alan Hüseyin DİLAVER’ den alınan Muzaffer SARISÖZEN’ in derlediği ve 

notaya aldığı “Ah Dağlar Serin Dağlar” isimli üçlemesi sonda olan 7/8’lik türkü, Geleneksel 

Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi makamlarından Hicaz 4’ lü + Buselik’ li 

“Humayun” makamının özelliklerini yansıttığı görülmektedir. Türküde makamın genişleme 

perdelerinin kullanılmadığı görülmektedir. 
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“Şekil 39; Trabzon Yöresine ait "Ah Dağlar Serin Dağlar" isimli Türkünün Notası", 

 

Şekil 40’ da Trabzon yöresine ait Hicaz karakterli 15 türkü içerisinde yer alan 

Fahrettin DİLAVER’ den alınan Muzaffer SARISÖZEN’ in derlediği ve notaya aldığı “Ayna 

Ayna Ellere” isimli üçlemesi başta olan 7/8’lik türkü, Geleneksel Türk Müziği literatüründe 

belirtilen Hicaz Ailesi makamlarından Hicaz 4’ lüsü içerisinde seyir yaptığı görülmektedir. 

Türküde makamın genişleme perdelerinin kullanılmadığı görülmektedir. 
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“Şekil 40; Trabzon Yöresine ait "Ayna Ayna Ellere" isimli Türkünün Notası", 

Şekil 41’ de Trabzon yöresine ait Hicaz karakterli 15 türkü içerisinde yer alan Emine 

TANAYDIN’ dan alınan Muzaffer SARISÖZEN’ in derlediği ve notaya aldığı “Engeller 

Koymuyor Yar Sana Varsam” isimli 2/4’ lük türkü, Geleneksel Türk Müziği literatüründe 

belirtilen Hicaz Ailesi makamlarından Hicaz dizisi içerisinde seyir yaptığı görülmektedir. 

Türküde makamın genişleme perdelerinin de kullanıldığı görülmektedir. Makamın Tiz karar 

perdesi olan Muhayyer Perdesi üzerine tiz bölgeden genişleme perdelerinin kullanımına örnek 

aşağıda gösterilmiştir.   
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.  

“Şekil 41; Trabzon Yöresine ait "Engeller Koymuyor Yar Sana Varsam" isimli Türkünün Notası", 

 Hicaz ve Hümayun makamlarının iç içe kullanıldığı görülmektedir. Hicaz Ailesi 

makamları çıkış seyri esnasında Fa# (Eviç) perdesi kullanırken, iniş seyri esnasında Fa naturel 

(Acem) perdesinin kullanıldığı görülmektedir. 

Şekil 42’ de Trabzon yöresine ait Hicaz karakterli 15 türkü içerisinde yer alan Kazım 

ÖZTÜRK’ den alınan Kasım GÜRSOY’ un derlediği ve Yücel PAŞMAKÇI’ nın notaya 

aldığı “Dere Sürer Gazeli” isimli üçlemesi sonda olan 7/8’ lik türkü, Geleneksel Türk Müziği 
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literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi makamlarından Hicaz 4’ lüsü içerisinde seyir yaptığı 

görülmektedir. Türküde makamın genişleme perdelerinin de kullanılmadığı görülmektedir.  

 

“Şekil 42; Trabzon Yöresine ait "Dere Sürer Gazeli" isimli Türkünün Notası", 

Şekil 43’ de Trabzon yöresine ait Hicaz karakterli 15 türkü içerisinde yer alan Emine 

TANAYDIN’ dan alınan“Yayladım Koyunu Orman Aralarına” isimli üçlemesi sonda olan 

9/16’ lik türkü, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi makamlarından 

Hicaz makamı dizisi içerisinde seyir yaptığı görülmektedir. Türküde makamın genişleme 

perdelerinin de kullanılmadığı görülmektedir.  

 

“Şekil 43; Trabzon Yöresine ait "Yayladım Koyunu Orman Aralarına" isimli Türkünün Notası", 
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Şekil 44’ de Trabzon yöresine ait Hicaz karakterli 15 türkü içerisinde yer alan Erkan 

OCAKLI’ dan alınan Mehmet ÖZBEK’ in derlediği ve notaya aldığı “Mensure Dedikleri” 

isimli üçlemesi başta olan 7/8-7/4’ lük usul geçişli türkü, Geleneksel Türk Müziği 

literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi makamlarından Hicaz dizisi içerisinde seyir yaptığı 

görülmektedir. Türküde makamın genişleme perdelerinin de kullanılmadığı görülmektedir.  

 

“Şekil 44; Trabzon Yöresine ait "Mensure Dedikleri" isimli Türkünün Notası", 
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Şekil 45’ de Trabzon yöresine ait Hicaz karakterli 15 türkü içerisinde yer alan Hasan 

TUNÇ’ dan alınan Cemile CEVHER’ in derlediği ve Ahmet YAMACI’ nın notaya aldığı 

“Divane Aşık Gibi De Dolaşırım Yollarda” isimli üçlemesi sonda olan 5/8’ lik türkü, 

Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi makamlarından Hicaz dizisi 

içerisinde seyir yaptığı görülmektedir. Türküde makamın genişleme perdelerinin de 

kullanılmadığı görülmektedir.  

 

“Şekil 45; Trabzon Yöresine ait "Divane Aşık Gibi de Dolaşırım Yollarda" isimli Türkünün Notası", 

 

Şekil 46’ de Trabzon yöresine ait Hicaz karakterli 15 türkü içerisinde yer alan Oykan 

KELEŞ’ ten alınan Volkan KONAK’ ın derlediği notaya aldığı “Gece Geldim Duydun Mi” 

isimli 4/4’ lük türkü, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi 

makamlarından Hicaz dizisi içerisinde seyir yaptığı görülmektedir. Türküde makamın 

genişleme perdelerinin de kullanılmadığı görülmektedir.  
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“Şekil 46; Trabzon Yöresine ait "Gece Geldim Duydun mi" isimli Türkünün Notası", 

 

Şekil 47’ de Trabzon yöresine ait Hicaz karakterli 15 türkü içerisinde yer alan Mehmet 

ALAN’ dan alınan Volkan KONAK’ ın derlediği notaya aldığı “Gece Geldim Duydun Mi” 

isimli 4/4’ lük türkü, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi 

makamlarından Hicaz 4’ lüsü içerisinde seyir yaptığı görülmektedir. Türküde makamın 

genişleme perdelerinin de kullanılmadığı görülmektedir.  
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“Şekil 47; Trabzon Yöresine ait "Kapısının Önünde" isimli Türkünün Notası", 

Şekil 48’ de Trabzon yöresine ait Hicaz karakterli 15 türkü içerisinde yer alan Dursun 

DERELİ’ den alınan Altan DEMİREL’ in derlediği “Duman Aldi Dağlara” isimli 4/4’ lük 

türkü, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi makamlarından Hicaz 4’ 

lüsü içerisinde seyir yaptığı görülmektedir. Türküde makamın genişleme perdelerinin de 

kullanılmadığı görülmektedir.  
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“Şekil 48; Trabzon Yöresine ait "Duman Aldi Dağları" isimli Türkünün Notası", 

 

Şekil 49’ da Trabzon yöresine ait Hicaz karakterli 15 türkü içerisinde yer alan Cemile 

CEVHER’ in derlediği ve Adnan ATAMAN’ ın notaya aldığı“Alaca Çorapları Ayağına Dar 

İdi” isimli 4/4’ lük türkü, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi 

makamlarından Hicaz 4’ lüsü içerisinde seyir yaptığı görülmektedir. Türküde makamın 

genişleme perdelerinin de kullanılmadığı görülmektedir.  
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“Şekil 49; Trabzon Yöresine ait "Alaca Çorapları Ayağına Dar İdi" isimli Türkünün Notası", 

 

Şekil 50’ de Trabzon yöresine ait Hicaz karakterli 15 türkü içerisinde yer alan Cemile 

CEVHER’ den alınan, Cemile CEVHER’ in derlediği ve Tuncer İNAN’ ın notaya aldığı“Sen 

Bu Yaylalari Yaylayamazsun” isimli üçlemesi sonda 5/8’ lik türkü, Geleneksel Türk Müziği 

literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi makamlarından Hicaz dizisi içerisinde seyir yaptığı 

görülmektedir. Türküde makamın genişleme perdelerinin de kullanılmadığı görülmektedir.  
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“Şekil 50; Trabzon Yöresine ait "Sen Bu Yaylalari Yayliyamasun" isimli Türkünün Notası", 

 

Şekil 51’ de Trabzon yöresine ait Hicaz karakterli 15 türkü içerisinde yer alan Dursun 

DERELİ’ den alınan, Yücel PAŞMAKÇI’ nın in derlediği ve notaya aldığı“Mektup Yazdım 

Alasın” isimli üçlemesi ikinci sırada olan 9/16’ lık türkü, Geleneksel Türk Müziği 

literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi makamlarından Hicaz 4’ lüsü içerisinde seyir yaptığı 

görülmektedir. Türküde makamın genişleme perdelerinin de kullanılmadığı görülmektedir.  
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“Şekil 51; Trabzon Yöresine ait "Mektup Yazdım Alasun" isimli Türkünün Notası", 

2.3.4. Artvin Yöresi Hicaz Karakterli Türkülerin Makamsal Analizi 

 

TRT Repertuarı incelendiğinde Artvin yöresine ait Hicaz karakterli 2 türkü içerisinde 

yer alan Hayrettin BİLGİN’ den alınan Altan DEMİREL’ in derlediği ve notaya aldığı “Yenge 

Geldi Hoş Geldi” isimli 4/4’ lük türkü, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz 

Ailesi makamlarından Hicaz makamının özelliklerini yansıttığı görülmektedir. Türküde 

makamın genişleme perdelerinin kullanılmadığı görülmektedir. 
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“Şekil 52; Artvin Yöresine ait "Yenge Geldi Hoş geldi" isimli Türkünün Notası", 

 

Şekil 53’ te Artvin yöresine ait Hicaz karakterli 2 türkü içerisinde yer alan Hayrettin 

BİLGİN’ den alınan Altan DEMİREL’ in derlediği ve notaya aldığı “Tahıl Sardım Harmana” 

isimli 4/4’ lük türkü, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi 

makamlarından Hicaz makamının özelliklerini yansıttığı görülmektedir. Türküde makamın 

genişleme perdelerinin kullanılmadığı görülmektedir. 
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“Şekil 53; Artvin Yöresine ait "Tahıl Sardım Harmana" isimli Türkünün Notası", 

 

2.3.5. Rize Yöresi Hicaz Karakterli Türkülerin Makamsal Analizi 

TRT Repertuarı incelendiğinde Rize yöresine ait 61 türkü içerisinden Hicaz Karakterli 

hiçbir türküye rastlanmamıştır.   
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2.3.6. Gümüşhane Yöresi Hicaz Karakterli Türkülerin Makamsal Analizi 

TRT Repertuarı incelendiğinde Gümüşhane yöresine ait Hicaz karakterli 2 türkü 

içerisinde yer alan Cemal ALEMDAR’ dan alınan Muzaffer SARISÖZEN’ in derlediği ve 

notaya aldığı “Gel Çıkalım Tepelerden” isimli üçlemesi sonda olan 5/8’ lik türkü, Geleneksel 

Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi makamlarından Hicaz makamının 

özelliklerini yansıttığı görülmektedir. Hicaz 4’ lüsü içerisinde seyir eden türküde makamın 

genişleme perdelerinin kullanılmadığı görülmektedir. 

 

 

“Şekil 54; Gümüşhane Yöresine ait "Tahıl Sardım Harmana" isimli Türkünün Notası", 

 

Şekil 55’ te Gümüşhane yöresine ait Hicaz karakterli 2 türkü içerisinde yer alan 

Nurettin ŞENOL’ dan alınan Alaattin BAHÇEKAPILI’ nın derlediği ve Soner ÖZBİLEN’ in 

notaya aldığı “Avluya Bir Kuş Kondu” isimli 4/4’ lük türkü, Geleneksel Türk Müziği 

literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi makamlarından Hicaz makamının özelliklerini yansıttığı 

görülmektedir. Hicaz 4’ lüsü ve 5’ lisi içerisinde seyir eden türküde makamın genişleme 

perdelerinin kullanılmadığı görülmektedir. 
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“Şekil 55; Gümüşhane Yöresine ait "Avluya Bir Kuş Kondu" isimli Türkünün Notası", 

 

2.3.7. Bayburt Yöresi Hicaz Karakterli Türkülerin Makamsal Analizi 

 

TRT Repertuarı incelendiğinde; Bayburt yöresine ait 36 türkü belirlenmiş olup, 

türkülerin notaları tek tek incelenerek bu türküler içerisinde 1 adet Hicaz karakterli türkü 

tespit edilmiştir. Abdullah KAYSERİLİOĞLU’ ndan alınan Ahmet YAMACI’ nın derlediği 

ve notaya aldığı “Arpalar Orak Oldu” isimli üçlemesi sonda 7/8’ lik türkü, Geleneksel Türk 

Müziği literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi makamlarından Hicaz makamının özelliklerini 
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yansıttığı görülmektedir. Hicaz 4’ lüsü ve 5’ lisi içerisinde seyir eden türküde makamın 

genişleme perdelerinin kullanılmadığı görülmektedir. 

 

“Şekil 56; Bayburt Yöresine ait "Arpalar Orak Oldu" isimli Türkünün Notası", 
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2.4. TRT REPERTUARINDA BULUNAN DOĞU ANADOLU YÖRESİ 

İLLERİNE AİT HİCAZ KARAKTERLİ TÜRKÜLERİN MAKAMSAL 

YÖNDEN İNCELENMESİ  

2.4.1. Erzurum Yöresi Hicaz Karakterli Türkülerin Makamsal Analizi  

TRT Repertuarı incelendiğinde; Erzurum yöresine ait 6 adet Hicaz karakterli türkü 

tespit edilmiştir. Selahattin YETİMOĞLU’ ndan alınan Muzaffer SARISÖZEN’ in derlediği 

ve notaya aldığı “Al At’ ta Yeşl Kolan” isimli 12/8’ lik türkü, Geleneksel Türk Müziği 

literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi makamlarından Hicaz makamının özelliklerini yansıttığı 

görülmektedir. Hicaz 4’ lüsü ve 5’ lisi içerisinde seyir eden türküde makamın genişleme 

perdelerinin kullanılmadığı görülmektedir. 

 

“Şekil 57; Erzurum Yöresine ait "Al At’ta Yeşil Kolan" isimli Türkünün Notası", 

 

Şekil 58’ de Erzurum yöresine ait 6 adet Hicaz karakterli türkü içerisinden Muzaffer 

YÖNDEN’ den alınan Yücel PAŞMAKÇI’ nın derlediği ve notaya aldığı “Bir Matara Bir 

Yandan” isimli 6/4’ lük türkü, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi 

makamlarından Hicaz makamının özelliklerini yansıttığı görülmektedir. Hicaz 4’ lüsü 

içerisinde seyir eden türküde makamın genişleme perdelerinin kullanılmadığı görülmektedir. 
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“Şekil 58; Erzurum Yöresine ait "Bir Matara Bir Yandan" isimli Türkünün Notası", 

Şekil 59’ da Erzurum yöresine ait 6 adet Hicaz karakterli türkü içerisinden Muharrem 

AKKUŞ’ tan alınan Muharrem AKKUŞ’ un derlediği ve notaya aldığı “Nenni” isimli 4/4’ 

lük türkü, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi makamlarından Hicaz 

makamının özelliklerini yansıttığı görülmektedir. Hicaz 4’ lüsü içerisinde seyir eden türküde 

makamın genişleme perdelerinin kullanılmadığı görülmektedir. 
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“Şekil 59; Erzurum Yöresine ait "Nenni" isimli Türkünün Notası", 

Şekil 60’ da Erzurum yöresine ait 6 adet Hicaz karakterli türkü içerisinden Hulusi 

SEVEN’ den alınan Necati BORLAK’ ın derlediği ve notaya aldığı “Çıktım Tandır Başına” 

isimli 6/8’ lik türkü, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi 

makamlarından Hicaz makamının özelliklerini yansıttığı görülmektedir. Hicaz 4’ lüsü ve 5’ 

lisi içerisinde seyir eden türküde makamın genişleme perdelerinin kullanılmadığı 

görülmektedir. 
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“Şekil 60; Erzurum Yöresine ait "Çıktım Tandır Başına" isimli Türkünün Notası", 

 

Şekil 61’ de Erzurum yöresine ait 6 adet Hicaz karakterli türkü içerisinden Hulusi 

SEVEN’ den alınan Necati BORLAK’ ın derlediği ve notaya aldığı “Şad Ol Del Gönül” 

isimli 6/8’ lik türkü, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi 

makamlarından Hicaz makamının özelliklerini yansıttığı görülmektedir. Hicaz dizisi 

içerisinde seyir eden türküde makamın genişleme perdelerinin kullanılmadığı görülmektedir. 
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“Şekil 61; Erzurum Yöresine ait " Şad Ol Del Gönül " isimli Türkünün Notası", 

 

Şekil 62’ de Erzurum yöresine ait 6 adet Hicaz karakterli türkü içerisinden Kemal 

YILDIZ’ den alınan Mehmet ÇALMAŞUR’ un derlediği ve notaya aldığı “Yüksek Minarede 

Ezan Okunur” isimli 10/8’ lik türkü, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz 

Ailesi makamlarından Hicaz makamının özelliklerini yansıttığı görülmektedir. Hicaz 4’ lüsü 

içerisinde seyir eden türküde makamın genişleme perdelerinin kullanılmadığı görülmektedir. 
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“Şekil 62; Erzurum Yöresine ait " Yüksek Minarede Ezan Okunur " isimli Türkünün Notası", 

 

2.4.2. Erzincan Yöresi Hicaz Karakterli Türkülerin Makamsal Analizi  

TRT Repertuarı incelendiğinde; Erzincan yöresine ait 6 adet Hicaz karakterli türkü 

içerisinden Salih DÜNDAR’ dan alınan TRT repertuarında 2224 numaralı, derleyeni ve 

notaya alanın belirtilmediği “Tanrıdan Diledim Bu Kadar Dilek” isimli 4/4’ lük türkü, 

Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi makamlarından Hicaz 

makamının özelliklerini yansıttığı görülmektedir. Hicaz ve Hümayun makamları dizisi 

içerisinde seyir eden türküde makamın genişleme perdelerinin kullanılmadığı görülmektedir. 
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“Şekil 63; Erzincan Yöresine ait " Tanrıdan Diledim Bu Kadar Dilek " isimli Türkünün Notası", 

 

Şekil 64’de Erzincan yöresine ait 6 adet Hicaz karakterli türkü içerisinden Mustafa 

ÖZGÜL’ den alınan, Mustafa ÖZGÜL’ ün derlediği ve notaya aldığı “Tevekteki Üzümdür” 

isimli 7/4’ lük türkü, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi 

makamlarından Hicaz makamının özelliklerini yansıttığı görülmektedir. Hicaz dizisi 

içerisinde seyir eden türküde makamın genişleme perdelerinin kullanılmadığı görülmektedir. 
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“Şekil 64; Erzincan Yöresine ait " Tevekteki Üzümdür " isimli Türkünün Notası", 

Şekil 65’de Erzincan yöresine ait 6 adet Hicaz karakterli türkü içerisinden Burhan 

TARLABAŞI’ ndan alınan, Nida TÜFEKÇİ’ nin derlediği ve notaya aldığı “Kınaya Gel 

Kınaya” isimli 12/8 ve !0/8’ lik usul geçkili türkü, Geleneksel Türk Müziği literatüründe 

belirtilen Hicaz Ailesi makamlarından Hicaz makamının özelliklerini yansıttığı 

görülmektedir. Hicaz dizisi içerisinde seyir eden türküde makamın genişleme perdelerinin 

kullanılmadığı görülmektedir. 
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“Şekil 65; Erzincan Yöresine ait " Kınaya Gel Kınaya " isimli Türkünün Notası", 

  

2.4.3. Kars Yöresi Hicaz Karakterli Türkülerin Makamsal Analizi  

TRT Repertuarı incelendiğinde; Kars yöresine ait 4 adet Hicaz karakterli türkü tespit 

edilmiştir. Kars Ekibinden alınan Nida TÜFEKÇİ’ nin derlediği ve notaya aldığı “Ceyranım 

Gel Gel” isimli 6/8’ lik türkü, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi 

makamlarından Hicaz ve Hümayun makamının özelliklerini yansıttığı görülmektedir. Hicaz 

ve Hümayun dizisi içerisinde seyir eden türküde makamın genişleme perdelerinin 

kullanılmadığı görülmektedir. 
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“Şekil 66; Kars Yöresine ait " Ceyranım Gel Gel " isimli Türkünün Notası", 

 

Şekil 67’de Kars yöresine ait 4 adet Hicaz karakterli türkü içerisinden Bediye 

KARABAĞ AKTAŞ’ tan alınan Faruk DEMİR’ in derlediği ve notaya aldığı “Süt Yüzü 

Benek Benek” isimli 4/4’ lük türkü, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz 

Ailesi makamlarından Hicaz makamının özelliklerini yansıttığı görülmektedir. Hicaz 4’ lüsü 

içerisinde seyir eden türküde makamın genişleme perdelerinin kullanılmadığı görülmektedir. 
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“Şekil 67; Kars Yöresine ait " Süt Yüzü Benek Benek " isimli Türkünün Notası", 

 

Şekil 68’de Kars yöresine ait 4 adet Hicaz karakterli türkü içerisinden Ömer AYDIN’ 

dan alınan “Mor Koyun Meler Gelir” isimli 9/8’ lik türkünün, Geleneksel Türk Müziği 

literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi makamlarından Hicaz makamının özelliklerini yansıttığı 

görülmektedir. Hicaz 4’ lüsü içerisinde seyir eden türküde makamın genişleme perdelerinin 

kullanılmadığı görülmektedir. 
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“Şekil 68; Kars Yöresine ait " Mor Koyun Meler Gelir " isimli Türkünün Notası", 

 

2.4.4. Van Yöresi Hicaz Karakterli Türkülerin Makamsal Analizi  

TRT Repertuarında Van yöresine ait 4 adet Hicaz karakterli türkü içerisinden Özdemir 

AKŞENER’ den alınan “Çorabı Çektim Dizime” isimli 10/8’ lik türkünün, Geleneksel Türk 

Müziği literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi makamlarından Hicaz makamının özelliklerini 

yansıttığı görülmektedir. Hicaz 4’ lüsü içerisinde seyir eden türküde makamın genişleme 

perdelerinin kullanılmadığı görülmektedir. 
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“Şekil 69; Van Yöresine ait " Mor Koyun Meler Gelir " isimli Türkünün Notası", 

 

Şekil 70’ de Van yöresine ait 4 adet Hicaz karakterli türkü içerisinden Halil KANTER’ 

den alınan Hüsamettin SUBAŞI’ nın derlediği ve notaya aldığı “Göyden Bir Çüft Suna 

Yendi” isimli 4/4’ lük türkünün, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi 

makamlarından Hicaz makamının özelliklerini yansıttığı görülmektedir. Hicaz 4’ lüsü 

içerisinde seyir eden türküde makamın genişleme perdelerinin kullanılmadığı görülmektedir. 
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“Şekil 70; Van Yöresine ait " Göyden Bir Çüft Suna Yendi " isimli Türkünün Notası", 

Şekil 71’ de Van yöresine ait 4 adet Hicaz karakterli türkü içerisinden Faik ERENER’ 

den alınan Erkan SÜRMEN’ in derlediği ve notaya aldığı “Yeni Hamam Üstüyem” isimli 

10/8’ lik türkünün, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi 

makamlarından Hicaz makamının özelliklerini yansıttığı görülmektedir. Hicaz 4’ lüsü 

içerisinde seyir eden türküde makamın genişleme perdelerinin kullanılmadığı görülmektedir. 
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“Şekil 71; Van Yöresine ait " Yeni Hamamın Üstüyem" isimli Türkünün Notası", 

 

Şekil 72’ de Van yöresine ait 4 adet Hicaz karakterli türkü içerisinden Sadullah 

KARATEKİN’ den alınan Altan DEMİREL’ in derlediği ve notaya aldığı “Ağaç Başında 

Karga” isimli 10/8’ lik türkünün, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz 

Ailesi makamlarından Hicaz makamının özelliklerini yansıttığı görülmektedir. Hicaz 4’ lüsü 

içerisinde seyir eden türküde makamın genişleme perdelerinin kullanılmadığı görülmektedir. 
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“Şekil 72; Van Yöresine ait " Ağaç Başında Karga" isimli Türkünün Notası", 

 

2.4.5. Bitlis Yöresi Hicaz Karakterli Türkülerin Makamsal Analizi 

TRT Repertuarında Bitlis yöresine ait 1 adet Hicaz karakterli türkü tespit edilmiştir. 

Nazmi ZÜLFİKAR alınan “Bitlis’te Beş Minare” isimli 6/4’ lük türkünün, Geleneksel Türk 

Müziği literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi makamlarından Hicaz makamının özelliklerini 

yansıttığı görülmektedir. Hicaz 4’ lüsü ve Hicaz 5’lisi içerisinde seyir eden türküde makamın 

genişleme perdelerinin kullanılmadığı görülmektedir. 
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“Şekil 73; Bitlis Yöresine Ait "Bitlis' te Beş Minare" isimli Türkünün Notası", 

 

2.4.6. Muş Yöresi Hicaz Karakterli Türkülerin Makamsal Analizi 

TRT Repertuarında Muş yöresine ait 1 adet Hicaz karakterli türkü tespit edilmiştir. 

Muazzez TURİNG’ den alınan “Mektebin Bacaları” isimli 2/4’ lük türkünün, Geleneksel 

Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi makamlarından Hicaz makamının 

özelliklerini yansıttığı görülmektedir. Hicaz 4’ lüsü içerisinde seyir eden türküde makamın 

genişleme perdelerinin kullanılmadığı görülmektedir. 
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“Şekil 74; Muş Yöresine Ait "Mektebin Bacaları" isimli Türkünün Notası", 

 

2.4.7. Malatya Yöresi Hicaz Karakterli Türkülerin Makamsal Analizi 

TRT Repertuarında Muş yöresine ait 2 adet Hicaz karakterli türkü tespit edilmiştir. 

Kemal ÇIĞRIK’dan alınan Nida TÜFEKÇİ’ nin derlediği ve notaya aldığı “Gezmedim 

Yorulmadım” isimli 2/4’ lük türkünün, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz 

Ailesi makamlarından Hicaz makamının özelliklerini yansıttığı görülmektedir. Hicaz 4’ lüsü 

ve 5’lisi içerisinde seyir eden türküde makamın genişleme perdelerinin kullanılmadığı 

görülmektedir. 
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“Şekil 75; Malatya Yöresine Ait "Gezmedim Yorulmadım" isimli Türkünün Notası", 

 

Şekil 76’ da Muş yöresine ait 2 adet Hicaz karakterli türkü içerisinden Fahri 

KAYAHAN’ dan alınan Ahmet Turan ŞAN’ ın derlediği ve notaya aldığı “Nazlı Yare Fiske 

İle Taş Attım” isimli 2/4’ lük türkünün, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz 

Ailesi makamlarından Hicaz makamının özelliklerini yansıttığı görülmektedir. Hicaz 4’ lüsü 

ve 5’lisi içerisinde seyir eden türküde makamın genişleme perdelerinin kullanılmadığı 

görülmektedir. 
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“Şekil 76; Malatya Yöresine Ait "Nazlı Yare Fiske İle Taş Attım" isimli Türkünün Notası", 

 

2.4.8. Elazığ Yöresi Hicaz Karakterli Türkülerin Makamsal Analizi  

 

TRT Repertuvarında Elazığ yöresine ait 11 adet Hicaz karakterli türkü içerisinden 

Aliye AKKILIÇ’ dan alınan Muzaffer SARISÖZEN’ in derlediği ve notaya aldığı “Kaşların 

Keman Senin” isimli 10/8’ lik türkünün, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen 

Hicaz Ailesi makamlarından Hicaz makamının özelliklerini yansıttığı görülmektedir. Hicaz 

dizisi içerisinde seyir eden türküde makamın genişleme perdelerinin kullanılmadığı 

görülmektedir. 
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“Şekil 77; Elazığ Yöresine Ait "Kaşların Keman Senin" isimli Türkünün Notası", 

 

Şekil 78’ de Elazığ yöresine ait 11 adet Hicaz karakterli türkü içerisinden Sıtkı 

DEMİRLİ’ den alınan Muzaffer SARISÖZEN’ in derlediği ve notaya aldığı “Necibe’ nin 

Kaşları Kare” isimli 9/8’ lik türkünün, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz 

Ailesi makamlarından Hicaz makamının özelliklerini yansıttığı görülmektedir. Hicaz dizisi 

içerisinde seyir eden türküde makamın genişleme perdelerinin kullanılmadığı görülmektedir. 
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“Şekil 78; Elazığ Yöresine Ait "Necibe’ nin Kaşları Kare" isimli Türkünün Notası", 

 

Şekil 79’ da Elazığ yöresine ait 11 adet Hicaz karakterli türkü içerisinden Hıdır 

KARADUMAN’ dan alınan Durmuş YAZICIOĞLU’ nun derlediği ve notaya aldığı “Vardım 

Baktım Demir Kapı Sürgülü” isimli 10/8’ lik türkünün, Geleneksel Türk Müziği literatüründe 

belirtilen Hicaz Ailesi makamlarından Hicaz makamının özelliklerini yansıttığı 

görülmektedir. Hicaz 4’ lüsü ve 5’lisi içerisinde seyir eden türküde makamın genişleme 

perdelerinin kullanılmadığı görülmektedir. 
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“Şekil 79; Elazığ Yöresine Ait "Vardım Baktım Demir Kapı Sürgülü" isimli Türkünün Notası", 

Şekil 80’ de Elazığ yöresine ait 11 adet Hicaz karakterli türkü içerisinden Vasfi 

AKYOL ve Osman ÖĞE’ den alınan Muzaffer SARISÖZEN’ in derlediği ve notaya aldığı 

“Niçin Yanıma Gelmezsin-Varsağı-1” isimli ¾’ lük türkünün, Geleneksel Türk Müziği 

literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi makamlarından Hicaz makamının özelliklerini yansıttığı 

görülmektedir. Hicaz 4’ lüsü ve 5’lisi içerisinde seyir eden türküde makamın genişleme 

perdelerinin kullanılmadığı görülmektedir. 

                                                           
1 Halk Şiirinde, hece ölçüsünün sekizli kalıbıyla oluşturulmuş, dörtlük sayısı üç ile altı arasında olabilen, 

genellikle kendine özgü bir ezgiyle söylenen bir koşma türü. 
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“Şekil 80; Elazığ Yöresine Ait "Niçin Yanıma Gelmezsin –Varsağı-" isimli Türkünün Notası", 

 

Şekil 81’ de Elazığ yöresine ait 11 adet Hicaz karakterli türkü içerisinden Hafız 

Osman ÖĞE’ den alınan Mehmet ÖZBEK’ in derlediği ve notaya aldığı “Yel Eser Kum 

Savrulur” isimli 10/8’ lik türkünün, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz 

Ailesi makamlarından Hicaz makamının özelliklerini yansıttığı görülmektedir. Hicaz dizisi 

içerisinde seyir eden türküde makamın pest taraftan genişlemesi türkünün ilk ölçüsünde 

görülmektedir. Yegâh (Re) perdesinde rast’ lı asma kalış görülmektedir. 
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“Şekil 81; Elazığ Yöresine Ait "Yel Eser Kum Savrulur" isimli Türkünün Notası", 

 

Şekil 82’ de Elazığ yöresine ait 11 adet Hicaz karakterli türkü içerisinden Hafız 

Osman ÖĞE’ den alınan Mehmet ÖZBEK’ in derlediği ve notaya aldığı “Ben Ağlarım Zarı 

Zarı” isimli 10/8’ lik türkünün, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi 

makamlarından Hicaz makamının özelliklerini yansıttığı görülmektedir. Hicaz dizisi 

içerisinde seyir eden türküde makamın genişleme bölgesi üzerinde seyire rastlanmamıştır.  
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“Şekil 82; Elazığ Yöresine Ait "Ben Ağlarım Zarı Zarı" isimli Türkünün Notası", 

 

Şekil 83’ de Elazığ yöresine ait 11 adet Hicaz karakterli türkü içerisinden Hafız 

Osman ÖĞE’ den alınan Mehmet ÖZBEK’ in derlediği ve notaya aldığı “Değirmen Sala 

Benzer” isimli 10/8’ lik türkünün, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz 

Ailesi makamlarından Hicaz makamının özelliklerini tam olarak yansıtmadığı görülmektedir. 

Hicaz 4’ lüsü içerisinde seyir eden türküde makamın genişleme bölgesi üzerinde seyire 

rastlanmamıştır.  
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“Şekil 83; Elazığ Yöresine Ait "Değirmen Sala Benzer" isimli Türkünün Notası", 

 

Şekil 84’ de Elazığ yöresine ait 11 adet Hicaz karakterli türkü içerisinden Enver 

DEMİRBAĞ’ dan alınan Mehmet ÖZBEK’ in derlediği ve notaya aldığı “Kaşları Oydu 

Beni” isimli 10/8’ lik türkünün, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz Ailesi 

makamlarından Hicaz makamının özelliklerini tam olarak yansıtmadığı görülmektedir. Hicaz 

dizi içerisinde seyir eden türküde makamın genişleme bölgesi üzerinde seyire rastlanmamıştır.  
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“Şekil 84; Elazığ Yöresine Ait "Kaşları Oydu Beni" isimli Türkünün Notası", 

 

Şekil 85’ de Elazığ yöresine ait 11 adet Hicaz karakterli türkü içerisinden Enver 

DEMİRBAĞ’ dan alınan Mehmet ÖZBEK’ in derlediği ve notaya aldığı “Oy Akşamlar 

Akşamlar” isimli 4/4’ lük türkünün, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz 

Ailesi makamlarından Hicaz makamının özelliklerini tam olarak yansıtmadığı görülmektedir. 

Hicaz 4’ lüsü içerisinde seyir eden türküde makamın genişleme perdeleri kullanılmamıştır.  
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“Şekil 85; Elazığ Yöresine Ait "Oy Akşamlar Akşamlar" isimli Türkünün Notası", 

 

Şekil 86’ de Elazığ yöresine ait 11 adet Hicaz karakterli türkü içerisinden İzzet 

ALTINMEŞE’den alınan İhsan ÖZTÜRK’ ün derlediği ve notaya aldığı “Şu Fırat’ ın Suyu 

Akar Serindir” isimli 4/4’ lük türkünün, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen 

Hicaz Ailesi makamlarından Hicaz makamının özelliklerini tam olarak yansıtmadığı 

görülmektedir. Hicaz 4’ lüsü içerisinde seyir eden türküde makamın genişleme perdeleri 

kullanılmamıştır.  
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“Şekil 86; Elazığ Yöresine Ait "Şu Fırat’ ın Suyu Akar Serindir" isimli Türkünün Notası", 

 

Şekil 87’ de Elazığ yöresine ait 11 adet Hicaz karakterli türkü içerisinden Enver 

DEMİRBAĞ’ dan alınan Salih TURHAN’ ın derlediği ve notaya aldığı “Bu Dere Tuz 

Bağladı” isimli 10/8‘ lik türkünün, Geleneksel Türk Müziği literatüründe belirtilen Hicaz 

Ailesi makamlarından Hicaz makamının özelliklerini tam olarak yansıtmadığı görülmektedir. 

Hicaz 4’ lüsü içerisinde seyir eden türküde makamın genişleme perdeleri kullanılmamıştır.  
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“Şekil 87; Elazığ Yöresine Ait "BU Dere buz Bağladı" isimli Türkünün Notası", 

 

2.4.9. Iğdır Yöresi Hicaz Karakterli Türkülerin Makamsal Analizi 

TRT Repertuarı incelendiğinde Iğdır yöresine ait Hicaz Karakterli hiçbir türküye 

rastlanmamıştır.   
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SONUÇ ve ÖNERİLER 

 

 Araştırmanın bu bölümünde bulgular ve yorumdan elde edilen veriler ışığında sonuçlara 

ve önerilere yer verilmiştir.  

 Doğu Karadeniz Bölgesindeki illerin TRT repertuarından alınan Hicaz karakterli 

notaları incelendiğinde yörede en çok 9/16, 9/8 ve 4/4’ lük ritim kalıplarının, diğer 

ritim kalıplarına oranla daha büyük bir yüzdeyle kullanıldığı tespit edilmiştir.  

 Doğu Anadolu Bölgesindeki illerin TRT repertuarından alınan notaları 

incelendiğinde yörede en çok 12/8, 6/8, 10/8 ve 4/4’ lük ritim kalıplarının, diğer 

ritim kalıplarına oranla daha büyük bir yüzdeyle kullanıldığı tespit edilmiştir. 

 Doğu Karadeniz Bölgesinde bulunan 7 ilin TRT repertuarında bulunan hicaz 

karakterli türküleri tespit edilmiştir. Bunun sonucunda Ordu yöresine ait 9, Giresun 

yöresine ait 17, Trabzon yöresine ait 15, Artvin ve Gümüşhane iline ait 2 şer, 

Bayburt yöresine ait 1 hicaz karakterli türküye rastlanırken, Bayburt yöresine ait 

TRT repertuarında hicaz karakterli türküye rastlanamamıştır.  

 Doğu Anadolu Bölgesinde bulunan 9 ilin TRT repertuarında bulunan hicaz 

karakterli türküleri tespit edilmiştir. Bunun sonucunda Erzurum yöresine ait 6, 

Erzincan yöresine ait 4, Kars yöresine ait 4, Van yöresine ait 4, Bitlis yöresine ait 

1, Muş yöresine ait1, Malatya yöresine ait 2, Elazığ yöresine ait 10 ve Iğdır 

yöresine ait 1 adet TRT repertuarında hicaz karakterli türküye rastlanmıştır. 

 Elde edilen bulgular ışığında, 2/4’ lük ile 12/8’lik usul arasında, Doğu Karadeniz 

bölgesi illerinden Ordu Yöresine ait 9 adet hicaz karakterli türkü incelendiğinde 

% 25 oranında en fazla yüzde ile 4/4’lük ritim kalıbının kullanıldığı hemen 

arkasından  %18,75 oranında 9/8’lik ritim kalıbının kullanıldığı sonucuna 

ulaşılmıştır. % 6,25 oranında da 2/4’lük ritim kalıbının üçüncü sırada kullanıldığı 

tespit edilmiştir. Diğer ritmik kalıplarda Ordu yöresine ait türkülere 

rastlanılmamıştır.  

 Elde edilen bulgular ışığında, 2/4’ lük ile 12/8’lik usul arasında, Doğu Karadeniz 

bölgesi illerinden Giresun Yöresine ait 17 adet hicaz karakterli türkü 

incelendiğinde % 25 oranında en fazla yüzde ile 9/8’lik ritim kalıbının kullanıldığı 

hemen arkasından  %18,75 oranında 10/8’lik, 5/8’lik ve 4/4’lük ritim kalıbının 

kullanıldığı sonucuna ulaşılmıştır. % 6,25 oranında da 2/4’lük ritim kalıbının 
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üçüncü sırada kullanıldığı tespit edilmiştir. 3/4’lük, 6/8’lik, 7/8’lik ve 8/8’lik ritm 

kalıbında Giresun yöresine ait herhangi bir türküye rastlanılmamıştır. 

 Elde edilen bulgular ışığında, 2/4’ lük ile 12/8’lik usul arasında, Doğu Karadeniz 

bölgesi illerinden Trabzon Yöresine ait 15 adet hicaz karakterli türkü 

incelendiğinde % 23,33 oranında en fazla yüzde ile 4/4’lük ve 7/8’lik ritim 

kalıbının kullanıldığı hemen arkasından  %17,65 oranında 9/16’lık ve 5/8’lik ritim 

kalıbının kullanıldığı sonucuna ulaşılmıştır. % 5,88 oranında da % 5,88 oranında 

2/4’ lük ve 10/8’lik ritim kalıplarının üçüncü sırada kullanıldığı tespit edilmiştir. 

3/4’lük, 6/8’lik, 7/8’lik ve 8/8’lik ritim kalıbında 3/4’lük, 6/8’lik, 7/8’lik ve 8/8’lik 

ritim kalıbında Trabzon yöresine ait herhangi bir türküye rastlanılmamıştır. 

 Elde edilen bulgular ışığında, 2/4’ lük ile 12/8’lik usul arasında, Doğu Karadeniz 

bölgesi illerinden Artvin Yöresine ait 2 adet hicaz karakterli türkü incelendiğinde 

% 50,00 oranında en fazla yüzde ile 4/4’lük ve 5/8’lik ritim kalıbının kullanıldığı 

sonucuna ulaşılmıştır. 2/4’lük, 3/4’lük, 6/8’lik, 7/8’lik, 8/8’lik, 9/8’lik, 10/8’lik ve 

12/8’lik ritim kalıbında Artvin yöresine ait herhangi bir türküye rastlanılmamıştır. 

 TRT Repertuarı incelendiğinde Rize yöresine ait 61 türkü içerisinden Hicaz 

Karakterli hiçbir türküye rastlanmamıştır.   

 Elde edilen bulgular ışığında, 2/4’ lük ile 12/8’lik usul arasında, Doğu Karadeniz 

bölgesi illerinden Gümüşhane Yöresine ait 2 adet hicaz karakterli türkü 

incelendiğinde % 50,00 oranında en fazla yüzde ile 4/4’lük ve 5/8’lik ritim 

kalıbının kullanıldığı sonucuna ulaşılmıştır. 2/4’lük, 3/4’lük, 6/8’lik, 7/8’lik, 

8/8’lik, 9/8’lik, 10/8’lik ve 12/8’lik ritim kalıbında Gümüşhane yöresine ait 

herhangi bir türküye rastlanılmamıştır. 

 TRT Repertuarı incelendiğinde; Bayburt yöresine ait 36 türkü belirlenmiş olup, 

türkülerin notaları tek tek incelenerek bu türküler içerisinde 1 adet Hicaz karakterli 

türkü tespit edilmiştir. “Arpalar Arak Oldu” isimli türkü 7/8’lik ritim kalıbıyla 

kullanılmıştır.  

 Doğu Karadeniz Bölgesinde bulunan 7 ilin TRT repertuarında bulunan hicaz 

karakterli türküleri ritmik açıdan incelendiğinde en fazla 4/4’lük, 5/8’lik ve 9/8-

9/16’lık ritim kalıplarının kullanıldığı tespit edilmiştir.  

 TRT Repertuarı incelendiğinde; Erzurum yöresine ait 36 türkü belirlenmiş olup, 

türkülerin notaları tek tek incelenerek bu türküler içerisinde 6 adet Hicaz karakterli 

türkü tespit edilmiştir. Elde edilen bulgular ışığında, 2/4’ lük ile 12/8’lik usul 

arasında, Doğu Anadolu bölgesi illerinden Erzurum Yöresine ait 6 adet hicaz 
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karakterli türkü incelendiğinde % 20,00 oranında en fazla yüzde ile 4/4’lük, 

6/8’lik-6/4’ lük, 10/8’lik ve 12/8’lik ritim kalıplarının yaygın olarak kullanıldığı 

sonucuna ulaşılmıştır. 2/4’lük, 3/4’lük, 5/8’lik, 7/8’lik, 8/8’lik, 9/8’lik ve 9/16’lık 

ritim kalıbında Erzurum yöresine ait herhangi bir türküye rastlanılmamıştır. 

Bulguların bir sonucu olarak 6/8-6/4’lük ve 12/8’lik ritim kalıplarının yörede 

yaygın kullanılması, Erzurum ilinin ipek yolu üzerinde bulunması ve coğrafik 

açıdan bakıldığında Azerbaycan ile müzikal etkileşim içerisinde olmasının bir 

sonucu olarak düşünülmektedir. 

 TRT Repertuarı incelendiğinde; Erzincan yöresine ait 179 adet türkü belirlenmiş 

olup, türkülerin notaları tek tek incelenerek bu türküler içerisinde 3 adet Hicaz 

karakterli türkü tespit edilmiştir. Elde edilen bulgular ışığında, 2/4’ lük ile 12/8’lik 

usul arasında, Doğu Anadolu bölgesi illerinden Erzincan Yöresine ait 3 adet hicaz 

karakterli türkü incelendiğinde % 33,33 oranında en fazla yüzde ile 2/4’lük, 

4/4’lük ve 12/8’lik ritim kalıplarının yaygın olarak kullanıldığı sonucuna 

ulaşılmıştır. 3/4’lük, 5/8’lik, 6/8-6/4’lük, 7/8’lik, 8/8’lik, 9/8’lik, 9/16’lık ve 

10/8’lik ritim kalıbında Erzincan yöresine ait herhangi bir türküye 

rastlanılmamıştır. Bulguların bir sonucu olarak 2/4-4/4’lük ve 12/8’lik ritim 

kalıplarının yörede yaygın kullanılması, düğün merasimi gibi topluluklarda 

genellikle bölgede oynanan Halay kültüründen kaynaklandığı düşünülmektedir.   

 TRT Repertuarı incelendiğinde; Kars yöresine ait 100 adet türkü belirlenmiş olup, 

türkülerin notaları tek tek incelenerek bu türküler içerisinde 3 adet Hicaz karakterli 

türkü tespit edilmiştir. Elde edilen bulgular ışığında, 2/4’ lük ile 12/8’lik usul 

arasında, Doğu Anadolu bölgesi illerinden Kars Yöresine ait 3 adet hicaz 

karakterli türkü incelendiğinde % 50,00 oranında en fazla yüzde ile 6/8’lük, ve 

12/8’lik ritim kalıplarının yaygın olarak kullanıldığı sonucuna ulaşılmıştır. 2/4’lük, 

3/4’lük, 5/8’lik, 7/8’lik, 8/8’lik, 9/8’lik, 9/16’lık ve 10/8’lik ritim kalıbında Kars 

yöresine ait herhangi bir türküye rastlanılmamıştır. Bulguların bir sonucu olarak 

6/8’lik ve 12/8’lik ritim kalıplarının yörede yaygın kullanılması, Kars ilinin ipek 

yolu üzerinde bulunması ve coğrafik açıdan bakıldığında sınır komşusu olması 

nedeniyle Azerbaycan ile müzikal etkileşim içerisinde bulunmasının bir sonucu 

olarak düşünülmektedir. 

 TRT Repertuarı incelendiğinde; Van yöresine ait 54 adet türkü belirlenmiş olup, 

türkülerin notaları tek tek incelenerek bu türküler içerisinde 4 adet Hicaz karakterli 

türkü tespit edilmiştir. Elde edilen bulgular ışığında, 2/4’ lük ile 12/8’lik usul 
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arasında, Doğu Anadolu bölgesi illerinden Van Yöresine ait 4 adet hicaz karakterli 

türkü incelendiğinde % 75,00 oranında en fazla yüzde ile 10/8’lik ritim kalıbının 

yaygın olarak kullanıldığı sonucuna ulaşılmıştır. Hemen ardından %25,00 

oranında 4/4’lük ritm kalıbının kullanıldığı tespit edilmiştir. 2/4’lük, 3/4’lük, 

5/8’lik, 7/8’lik, 8/8’lik, 9/8’lik, 9/16’lık ve 10/8’lik ritim kalıbında Van yöresine 

ait herhangi bir türküye rastlanılmamıştır. 

 TRT Repertuarı incelendiğinde; Bitlis yöresine ait 19 türkü belirlenmiş olup, 

türkülerin notaları tek tek incelenerek bu türküler içerisinde 1 adet Hicaz karakterli 

türkü tespit edilmiştir. “Bitlis’te Beş Minare” isimli türkü 6/4’lük ritim kalıbıyla 

kullanılmıştır.  

 TRT Repertuarı incelendiğinde; Muş yöresine ait 11 türkü belirlenmiş olup, 

türkülerin notaları tek tek incelenerek bu türküler içerisinde 1 adet Hicaz karakterli 

türkü tespit edilmiştir. “Mektebin Bacaları” isimli türkü 4/4’lük ritim kalıbıyla 

kullanılmıştır.  

 TRT Repertuarı incelendiğinde; Malatya yöresine ait 76 türkü belirlenmiş olup, 

türkülerin notaları tek tek incelenerek bu türküler içerisinde 3 adet Hicaz karakterli 

türkü tespit edilmiştir. Elde edilen bulgular ışığında, 2/4’ lük ile 12/8’lik usul 

arasında, Doğu Anadolu bölgesi illerinden Malatya Yöresine ait 3 adet hicaz 

karakterli türkü incelendiğinde % 66,67 oranında en fazla yüzde ile 2/4’lük ritim 

kalıbının yaygın olarak kullanıldığı sonucuna ulaşılmıştır. Hemen ardından 

%33,33 oranında 4/4’lük ritim kalıbının kullanıldığı tespit edilmiştir. 3/4’lük, 

5/8’lik, 6/8’lik, 7/8’lik, 8/8’lik, 9/8’lik, 9/16’lık, 10/8’lik ve 12/8’lik ritim 

kalıbında Malatya yöresine ait herhangi bir türküye rastlanılmamıştır. 

 TRT Repertuarı incelendiğinde; Elazığ yöresine ait 76 türkü belirlenmiş olup, 

türkülerin notaları tek tek incelenerek bu türküler içerisinde 11 adet Hicaz 

karakterli türkü tespit edilmiştir. Elde edilen bulgular ışığında, 2/4’ lük ile 12/8’lik 

usul arasında, Doğu Anadolu bölgesi illerinden Elazığ Yöresine ait 11 adet hicaz 

karakterli türkü incelendiğinde % 72,73 oranında en fazla yüzde ile 10/8’lik ritim 

kalıbının yaygın olarak kullanıldığı sonucuna ulaşılmıştır. Hemen ardından %9,09 

oranında 4/4’lük, 9/8’lik ritim kalıplarının kullanıldığı tespit edilmiştir. 2/4’lik 

5/8’lik, 6/8’lik, 7/8’lik, 8/8’lik, 9/8’lik, 9/16’lık ve 12/8’lik ritim kalıbında Elazığ 

yöresine ait herhangi bir türküye rastlanılmamıştır. 

 TRT Repertuarı incelendiğinde Iğdır yöresine ait 7 türkü içerisinden Hicaz 

Karakterli hiçbir türküye rastlanmamıştır.   
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 Doğu Karadeniz ve Doğu Anadolu bölgesi illerine ait TRT repertuarında bulunan 

hicaz karakterli türküler incelendiğinde Hicaz Ailesi makamlarından Hicaz ve 

Hümayun makamlarında türkülerin yakıldığı tespit edilmiştir.  

 Elde edilen veriler ışığında bulgulardan hareketle Uzzal ve Zirgüleli Hicaz 

Makamında Türkülere rastlanmamıştır.  

 

ÖNERİLER 

 Araştırmanın konusu itibarıyla Doğu Karadeniz ve Doğu Anadolu yöresine ait 

illerin Hicaz karakterli türküleri ritmik ve makamsal yönlerden incelenip analiz 

edilmiştir. 7 bölgenin türküleri derleme çalışmaları kapsamında değerlendirilip 

diğer makamlarda da analiz yapılması yöresel kültürün daha iyi anlaşılıp gelecek 

kuşaklara doğru aktarılabilmesi açısından önemlidir.  

 Konu ile ilgili mesleki müzik eğitimi veren yüksek öğretim kurumlarında Türk 

Halk Müziği dersleri içerisinde konunun önemi anlatılmalıdır.  

 Türk Sanat Müziği makamları ile Türk Halk Müziği ayakları arasında dizisel 

ilişkiler öğrencilere anlatılmalı ve yörelere TSM ve THM dizileri 

ilişkilendirilmelidir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



106 
 

KAYNAKÇA 

 

Emnalar, Atınç., (1998) “Tüm Yöreleriyle Türk Halk Müziği ve Nazariyatı”., Ege 

Üniversitesi Basımevi, İZMİR 

ÖZBEK, Mehmet., (1998) “Türk Halk Müziği El Kitabı 1 Terimler Sözlüğü”., 

Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı Yayınları, ANKARA 

ÖZKAN, İsmail Hakkı., (2007) “Türk Mûsîkisi Nazariyatı ve Usûlleri” Ötüken 

Yayınları, İSTANBUL 

TRT Müdürlüğü Dairesi Yayınları., “Türk Halk Müziği Elektronik Repertuar 

Kitabı, ANKARA 

TURHAN, Salih-CAN, Taner., (2006) “Ordu Türküleri”., Çetin Ofset., ANKARA  

İnternet Kaynakları  

 

http://www.cografya.gen.tr/egitim/bolgeler/dogu-anadolu.htm Doğu Anadolu 

Bölgesi Sınır Haritası, Erişim Tarihi:10.01.2018 

http://www.cografya.gen.tr/egitim/bolgeler/dogu-anadolu.htm Karadeniz Bölgesi 

Sınır Haritası, Erişim Tarihi:10.01.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cografya.gen.tr/egitim/bolgeler/dogu-anadolu.htm
http://www.cografya.gen.tr/egitim/bolgeler/dogu-anadolu.htm


107 
 

ÖZGEÇMİŞ   

 

Trabzon’da dünyaya geldi.  

İlk, Orta, lise öğrenimini Trabzon’da tamamladı.  

2007 yılında Samsun İlkadım Anadolu Güzel Sanatlar Lisesinden Mezun oldu.  

2010 yılında Ordu Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Müzik Bölümünü kazandı. 

2014 yılında bu bölümden mezun oldu.  

2016 yılında On Dokuz Mayıs Üniversitesi Güzel Sanatlar Enstitüsü bünyesinde 

Devlet Konservatuvarı Geleneksel Türk Müziği Bölünün açmış olduğu tezli yüksek lisans 

programını kazandı.  

2017 yılında Samsun Klasik Türk Müziği Korosunda Misafir Sanatçı olarak görev 

yaptı. Halen bu görevini sürdürmektedir. 

2012-2017 tarihleri arasında çeşitli özel okullarda Müzik öğretmeni olarak görev yaptı.  

2015 yılından bu yana İlkadım belediyesi İlkadım Kültür Merkezinde, Halk eğitim 

Merkezi iş birliğinde Keman öğretmenliği görevini sürdürmektedir. 

2016-2017 Eğitim-Öğretim döneminde Keman öğretmenliği görevinin yanı sıra Yeni 

kurulan İlkadım Belediyesi Türk Sanat Müziği Çocuk Korosu şefliği görevini sürdürmektedir.  

Halen Doç. Dr. Serhat YENER danışmanlığında Yüksek Lisans eğitimini 

sürdürmektedir.  

 


